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Republika Kosova Opétina Kacanik
Republic of Kosovo Municipal Kacanik

01Nr. 104/02-29976/22
Kacanik, 31.01.2023

N& bazé t& nenit 12.2. 14.1 lidhur me nenin 17 t& Ligjit nr.03/L-040 pér Vetégeverisje Lokale ( Gazeta
Zyrtare Nr. 28/04 Qershor 2008), t& nenit 6 pika 1.2 lidhur me nenin 19 pika 3.1 € Ligjit Nr. 06/L-
092 —Pir Dhénien né Shirytézim dhe Kémbimin e Prongs s& Paluajtshme t& Komunés (Gazeta Zyrtare
e Republikés sé Kosoveés Nr.10/03 Prilt 2019), t& dispozitave t& Rregullores (QRK) nr. 09/2020 pér
pércaktimin ¢ procedurave t& dhénies né shfrytézim dhe kémbimin e pronés s€ paluajtshme &
komunds, t& nenin 6.2(h) t& Statutit t& Komungs, duke vendosur sipas Rekomandimeve t& Komisionit
vierésues O1Nr. 104/02-31231/22 Pika 11 dhe 01Nr.104/02-1 858/23 (bashkangjitura), p&r ofertén
ckonomikisht me t& favorshme 01Nr. 104/ 02-29976/22, Kuvendi i Komunés Kaganik n& mbledhjen
¢ mbajtur me 31 janar 2023, mori kété:

VENDIM
Pér dhénien né shfrytézim afatgjaté pér (99) vjet pronén e paluajtshme t& komunés
pérmes Shprehjes sé Interesit NTP GREEN PRODUCT Ferizaj

1. Me kété vendim, Epét né shfrytézim afatgjaté — per néntédhjeté e nénté (99) vjet, NTP
GREEN PRODUCT me numér unik identifikues 811312090, adresa: Magjistralja Ferizaj
Shkup né Ferizaj, prona ¢ paluajishme e komunés, Parcela Kadastrale Nr. 70917093-00156-2
me kulturé Kullosé e Klasés 4, % e sipérfages 01.00.00Ha né Zonén Kadastrale Koxhaj,
P.SH. Kuvendi i Komunés Kaganik, e destinuar pér zhviilim ekonomik, e rekomanduar nga komisioni
vlerésues si oferta ekonomikisht me e favorshme, (ofertuesi i parg) - Oferta me numrér €
protokollit 0INr. 104/ 02-29976/22, me t& drejtén e zgjedhjes se pozités s¢ parcelés s&
ndaré.

2. Parcelat Kadastrale t& potencuar si né pikén 1. t¢ kétij vendimi, jepen n& shfrytézim afatgjaté
pér Néntédhjeté e nénté (99) vjet NTP GREEN PRODUCT Ferizaj, pér zhvillimin e
aktivitetit t& biznesit, ndértimin e fabrikés pér pérpunimin e frutave dhe perimeve t&
konservuara, pér prodhimin final dhe shitjen e produkteve, numri i t& punésuarve 45
punétor&. sipérfaqja 00.50.00Ha, me vieré t& investimit 1.024.444.42€.

3. E drejta e shfrytézimit € pronés s€ paluajtshme, Nuk mund t& bartet né shfrytézim t&
personave té treté.

4. Obligohet Kryetari i Komungs g€ t€ nénshkruajé Kontraté me kompaning fituese si né pikén
I. 18 kétij vendimi- me NTP GREEN PRODUCT né t& cilén kontraté do t& p&rcaktohen (&
drejtat dhe obligimet ¢ paléve kontraktuese, konform nenit 19, paragrafit 3.2 t& Ligjit Nr.
06/L.-092 — Pér Dhénien né shfrytézim dhe Kémbimin e Pronés s¢ Paluajtshme t& Komunds.




Pér Mbikéqyrjen dhe realizimin ¢ kontratcs do & kujdeset, Kryetari i Komun€s. i cili
konform dispozitave 1& nenit 22 & Ligjit Nr. 06/L-092 — P&r Dhénien né shfrytézim dhe
Kémbimin e Pronés sé Paluajtshme t&¢ KomunCs, obligohet t& paraget raport 6 mujor
Kuvendit t& Komunés dhe raport & veganté pér realizimin dhe pérmbushjen e q&llimit t&
dhénies sé pronave komunale né& shfrytézim si dhe veprimet tjera( masat ¢ caktuara ndaj
shirytézuesit- pérshiré edhe rekomandimin pér shképutje t& kontratés) q€ duhet t& merren né
rast 16 mosrealizimit té planit dinamik dhe kushteve (€ pércaktuara n¢ kontrat€.

Pas pérfundimit t& afatit t& pércaktuar t& kontratés pér dhénien n& shfrytézim t€ pronés sé
paluajtshme t€ komunés, prona i kthehet komunés. Kryetari i Komunés &shi€ i obliguar t€
njoftoj Kuvendin e Komunés, duke pérshkruar gjendjen aktuale t& pronés si dhe t& jap
propozime pér destinimin e pronés né t& ardhmen, konform pikés 2 t& nenit 23 t& Ligjit me
numér té theksuar si mé larté.

Konform pikés 3 t& nenit 23 t€ ligjit t& theksuar si né pikén 4 t& kétij vendimi, pas pérfundimit
t& kontratés pér shfryiézim afatgjaté t& pronés s¢ paluajtshme t& komungs, mund t& vazhdohet
afati i dhénies né shfrytézim né bazg € pérformances.

Pér zbatimin e kétij Vendimi do t& kujdesen: Kryetari i Komunés, Drejtoria ¢ Urbanizmit,
Kadastrit dhe Mbrojtje té Mjedisit dhe Drejtoria e Ekonomisé, Financave dhe Zhvillimit
Ekonomik.

Ky vendim hyn né fuqi 15 dit& pas regjistrimit n€ zyrén e protokollit t& autoritetit mbik&qyrés
(& MAPL . si dhe 7 dité pas publikimit n& Faqen zyrtare (€ komunés.

Me kité vendim njoftohen: MAPL; Kryetari i Komun€s ~(p&rmes Zyrés s& Kryetarit nj oftohet,
pala); Drejtoria e Urbanizmit. Kadastrit dhe Mbrojtje t& Mjedisit; Drejtoria e Zhvillimit Ekonomik
dhe Turizmit: Drejtoria e Buxhetit dhe Financave: Drejtoria e Bujqésisé. Zhvillim Rural dhe
Pylltari: Arkivi.

Kryesuesi i Kuvendit

Keg_al Mugseli
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Munistarstoo Adurisiracne Lokalie Sarnouprave

o Ministry of Local Gorerment Adiniinistartion

TPer "~ | Besim llazi, Iu'yeta_r_iﬁf‘;omunés sé Kacanikut N '
Kemajl Murseli, Kavesues i Kuvendit i Komunés s& I\aganik’.il
Kopje: ) Njesist pér Administrimin e Dokumenteve né MAPL
Njésisé pér Admiastimin e Dolumanlevgne Komune

Permes: o —' Eibert I(rasﬁiqi—f\ﬁriuster i MAPL-sé

Venera Cerkini, J/v. Sekietare ¢ Pérg
7 (=)

!
A oy
e e MAPL-sE 4\-’

|

Nga: S Besim  Myrtezani Czv Udhéhegés 1| Date:
| Departamentit  Ligjor dJdhe, NMonitorimit i | 20.02.20235
A4
K| Komunave, MAFL Vi . 02-11e
USRS isis: | i &7 £ AR N i -

Zyrtar:t pérgjegjis: 3
1. Zyrtan kentirmues |1
vlerésimit ligjor

Gézim Sahiti, 7v. Udhshegds 1 Divizionit peés
| B . eo[e } ’
| Monitorim té Komunave B

| Gézim Sahiti, Zv. Udhehegés i Divizionit pér
2. Zyrtari hartues 1 \fonitorim & Komunave
_ vlergsimit ligjor | o [
[L.inda ffKonfirmJ.m i ligishmérisd sé aktt t¢ komunés sé
. Kacanik _
CVendim i kuvendit e komunds sé Kaganik

Dloj ekt

I nderuar Kryetar,
[ nderuar Kryesues,

o

N¢ pajtim me Rregullorer e Qeverisé sé Republikss si Kosovis Nr. [0/201% per Shyyrtinun
Administrativ & Akteve & Komunave, e né bazé té kompetencave ligjore t& ministrisé t&
percaklitara me ligjet bazike dhe Rreoulloren o Quverisd INro 0272021 por Fushat dhe
Pargjegesits Administrative € Zyrés s¢ o eministrit dhe Ministrive, Departamenti Ligjor
The Menitorim te Komunave 1 Ministrisé s¢ Administrimit & Pushtent Lokal ka pranuar pér
shqyrtim 8 detyrueshém t& ligjshmerise ash®u sig parashihet me nenin 81 & Ligjit Nr U3/ L-
040 pér Vetggeverisje Lokale akfin komunal né vijim:

Vondime Nri04/02-28976/22, pér dhénien né shirytézim afatgjaté pér 99 viet pronen e
paluajtshime @ komunés pérmes shprehjes o interesit NTP Green Product Fenzaj.

| mdrasuar me Jdaté: 31.01.2023

[ parashtiuar péy shgyrtim ne MAPL mé Jaie (e.02.2025

- - - 1 3

g

\linistria e Adimpistrimit 8 Pushtetiz Loke! pas shqvrtimit 6 akbt té komunds s mé siper,
vlerson se akti | komunés né aspektin procedural 8shté né pajtirm me dispozitat e legjislacionit

né fugi.
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NMAPL, konstaton s8 Vendimi Nr104/02-29976/22, nxjerré nga Kuvend: 1 Komunés sé
Kaganikut, né mbledhjen e mbajtur me 31.01.2023, 8shté bazuar né nenin 12 t& Ligjit Nr. 03/1-
040 pér Vetéqeverisje Lokale si dhe nenin 6 pika 1.2 Gdhur mé& nenin 19 pika3.1. té Ligjit 06/ L~
092, pér dhénien né shirytézim dhe kémbimin e pronds se paluajtshme & komungs si dhe
dispozitave té rregullores QRK N1.09/2020 piir pércaktimin e procedurave t& dhénies né
shirytézim dhe kémbimin e pronds se paluajtshme € komunds, statutit t& komunés si dhe
rekomandimeve @ komisionit vlerésues per dhénien e pronds komunale pér ofertén
ckonomikisht mé & favorshme.

Vendimi @shté miratuar né mbledhjen e Kuvendit t8 Komunds sé Kagantkut me daté

31.01.2023, me 15 vota pro, 8 kundér dhe 2 absienirm.

Ministria ¢ Administrimit t8 Pushtetit Lokal, mbetet né dispozicion t& komunés pér ¢farédo
sgarimi 8 métejiné lidhur me ket vievdsim.
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KOMISIONI VL.ERESUES PER DHENJEN NE SHFRYTEZIM TE
PRONES SE PALUAITSHME TE KOMUNES

Pas pérfundimit & vlerésimit (¢ ofertave t& ankandit publik - shprehjes s interesit € shpallur mé daié 24.10.2022 me
Nr.01-060/05-28199/22 dhe & mbyllur mé daté 07.11.2022 dhe nxjerrjen € Njoftimit Pérfundimtar - Rekomandim te
datiés 22.11.2022, andaj ne bazé te Vendimit ar.010r. 10:4/02-31231/22, te datés 29.12.2022, i nxjerrur né mbledhjen ¢
mbajtur (& Kuvendit t¢ Komunés me daté 70.12.2022 me t& cilin kérkon rishqyrtimin e rekomandimit (& komisionit i
nxjerrur me datén 22.11.2022 me numér & protokollit nr.01nr.104/02-31234/22 me gellim gé & pércaktoj afatin ¢
dhénies ( Vitéve) né shfrytézim t& pronave t€ paluzjtshme & komunés, dhe pas mbledhjes s& komisionit dhe
procesverbalit t& mbajtur i€ datés 19.01.2023, Komision Vierésues i Ofertave pér dhénien e Prongs sé Paluajtshme né
Shirytézim & Komunés jep kété:

REKOMANDIM

Andaj ne si komision Rekomandojmé g€ né Parcela Kadastrale nr. P-70917093-00156-2, me kulturé
Livadh e klasés 5 né sipérfage prej 01.00.00 ha . gé gjendet né Zonén kadastrale - Kacanik, me pronar
Komuna e Kaganikut, & destinuara pér Zhvillim Ekonomik - Zona industriale (PZHK) Vendim t& Kuvendit
¢ Komunés, sipas komisionit vlerésues pérzgiedhésit € ofertueseve ekonomik : NTP GREEN
PRODUCT, me nr. t& protokollit 01-104/02-0022976/22 t& datés 07.11.2022 dhe XHEMILE VISHI
B.1. me nr. té protokollit 01-104/02-0029994/22 t€ datés 07.11.2022, gé t& ipet né periudhén kohore
afatgjate prej 99 vite (néntédhjett e nénté ) pér dhé ries se pronés ne shfrytézim te ofertuesit.

Andaj anétaret e komisionit vendosin, si¢ &shté {érshkruar né arsyetimin ¢ lartcekur dhe bazuar né
Vendimit nr.01nr.104/02-31231/22 te datés 29.12.2022, i nxjerrur ne mbledhjen e Kuvendit te mbajtur
me datén 29.12.2022, ka marré Rekomandimin e paragitur si né diapozitiv.

Me kété shkresé njoftohen: Kuvendi Komunal Kag ik, Kryetari i Komunés, Drejtoria e Urbanizmit, Kadastrit

dhe Mbrojtjes se Mjedisit, Drejtoria e Zhvillimit Eko1omik dhe Turizenit, Arkivi.

Kaganik
Daté 19.01.2023 Komisioni Vlerésues
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Republika e Kosovés Komuna e Kacanikut
Republika Kosova Opstina Kacanik
Republic of Kosovo Municipal Kacanik

QINCI04/02-31231/32
Kacanik, 29.12.2022

fuvendi | homunds Kagunik, n@ bazé & nenit 2.2 (d) Hdhur me nenin 17 @ Ligjit pér
vetdgaverisje Lokale (Gaeeta Zyrtare Nr, 28/4 Qershor 20081, 18 nenit 6.2 t& Statunt 1@
Romunés, mbledhjen ¢ vet 1€ mbajlur me 29.12.202. imerr ks

VENDIM
PER KTHIMIN E LENDEVE NE RISHQYRTIM
TE KOMISIONIT VLERESUES

Me RS Vendim, Kthehien né@ Rishqyrtin 18 Komisionil vlerdsues pér dhdnien pe
hirviesim & pronds sé paluajishme € komunés, éndi si vijon:

I} Rehomandimi i komisionit vierdsues pir dhiinien né shirvidzim alargjatd
pronds s& paluajishme (& komunés (2 PK Nr. 7091 7003001562, 13 (¢ sipGriayes
01.06.00ha né ZK Koxhaj, NTP GREEN PRODUCY

1.2 Rekomandimi i komisionit vierésues pér dhnien ni shirylézim almgjue @
pronés ¢ paluajishime (2 komunds (@ PR e, 7001 7003.00156-2, 45 t6 siplriges
U1.00.00ka né /K Koxhaj. SHEMILE VISHH 8.1 ;

b3 Rehomandimi i komisionit vierGsues pir dhinien n shitytézim alalgioE 1o
pronds s& paluajishme & komunds 1€ PK Nr, 2091 7048-01866-0. & sipérfiges
00.68.68 ha, ntt /K Kaganik. XUEVDET DERVISIHT,

Fénd nga pika | e kélij vendimi. i kihehen n cishgyrtin komisionit vierésues, me
qellim il pireaktoj Afatin ¢ dhénies né shfry tézim 6 prons komunale, pér ofertuesit ¢
pereakiuar dhe i@ njgjten Ui adreso] Kuvendit & Komungs piir shayrtim dhe aprovim

Lo Pér sbatimin ¢ kit vendimi, do 18 kujdeset. komisioni vlerdsues pér dhénien né
hirviésim @ pronds 8 paluajishme 1@ Komunds s¢ Rugcanikut

Ae Réwd vendim njoftohen:
fo Romisiont vierdsues;
Nrvetari | Komunds;
Drejioria pér Urbanizmém. Kadustéy Jhe Mbrojtie 18 Mjedisit:
EoOAFRRIV,

Kivestesi i Kuvendi
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KOMISIONI VLERESUES PER DHENJEN NE SHFRYTEZIM TE
PRONES SE PALUAJTSHME TE KOMUNES

Nt mbishiete € ncnit 17, 19 dhe 20 te Ligjit nr.06/1-09. ptr dhenien né shiryidzim dhe kémbim @ pronds =& paluajishime
1 Komunis, Gazetar Zyelare ¢ Republikis s¢ Kosovis Nr 10403 prill 2019, neneve 19, 20 dhe 21 1@ rreguliores (QRK) ar
0972020 piér caktimin ¢ procedurave & dhinies né shirytizun dhe kémbimin ¢ pronés s& paluajtshém 1€ komunis © daiis 10
gushi 2020, vendimi pér aprovimin e listés sé vecanll (€ propave komunale (& cilat planifikohen (€ jepen ne shifiszum né
Citin 2072 0Lar 104/02-38073/2021 ¢ dmés 29.12.2021. Vendimit paraprak € Kuvendit 1@ Komunis pér dhinien né
shityiésim afatgjate € propave @ paluajishme © Komuné: Ol 104/02-20245/2022, 1 datés 28.07.2022 dhe Vendimit pér
formimin ¢ hotisionit vierésues pér zbatimin e procedurar e pér dhénien ne shirytézim afatgjai € pronave @ palugjishine 1
Komunits Dne, 104/02-1995%20272, 1 datiis 28.07.2022, né Zonat Katastrale Kaganik, Druaj, Kotlind, dhe Koxhay, Komisioni
vlersues pir dhénicn né shirytézim (€ pronés se paluajshise (€ Komunds s Kaganikut, shpallé ke

NJOFTIM PERFUNDIMTAR

Pas pérfundimit 1€ vierdsimit t& ofertave 1€ ankandit publik - shprehjes sé interesit & shpallur mé daté 24.10.2022
e Nr.01-060/05-28199/22 dhe & mbyllur mé daté 17.11.2022 Komisiom Vierésues i Ofertave pir dhifnien e
Prongs »¢ Paluajishme né Shirytézim (8 Komunds me 1 kété:

REKOMANDIM

1. Parcela Kadastrale nr. P-70917093-00156-2, me kulturé Kullosé ¢ klasés 4, siptifagja prej 01 40.00 ha
e cila do te ipet ne shirytézim afaigjaté e cila gje idet né Zonén kadastrale — Koxhaj . me pronar Komuna
e Kacanikut, € destinuara pér Zhvillim Ekonomik - Zona industdale (PZHK) Vendim € Kuvendit (&
Komunés, sipas komisionit vierésues pérzgjidhe. oferta Ekonomikisht mé & favorshme:

II.  NTP GREEN PRODUCT, me nr. té protokol it 01-{04/02-0029976/22 18 daés 07.11.2022,
U1 XHEMILE VISH B.L me nr. & protokollit 0 -104/02-0029994/22 & daiés (1.1 1.2622

IV, Komisioni vlerdsues pér dbénien ngé shfrytéziin ¢ prongs sg paluajishime @ komunds sipas raportit
pérfundimtar {e ofertave dhe njéherit 1 propozan kryetarit te komungs sipas Ligjit nr.06/1-092 per
dhénien né shirvtézim dhe kiémbim & prongs s& Haluajishme (€ Komunds neni 9 pika 1. Ku thubet:

1. Ms propozim t& Kryetarit 1€ Komungs, pas Jlotésimit 18 kushteve 18 percakinara né nenin 3 1€ héti]
ligii. Kuvendi i Komunés merr vendim pér ndénimin e gElimit & pérdorimit 1€ pronts 3¢ patuatshie
1& komunis ku gjendet objekd i komunés Iuke rrénuar, bashkuar, ndaré pronén ¢ paluajishme &
Lomunds. konform kushieve té prongs me qp ilim & dhinies né shirvyi€zim.

2. Andai se Rehomandaimé git Parcela Kadostr e nr. P-7091 7043-00156-2, me kulurg Kallose ¢ klasés
4 uit sipérfage prej 01.00.00 ha gé giendet ne Zonén kadastrale — Koxhaj . me pronar Komuna ¢

Kagankut, & destinuara pér Zhvitiim Ekonomik q€ & parcelizohet - ndahet ni parceld (€ saki@ sit ka

herkuar ofertuest | pard, ndérsa pjesa getér t 1akoj ofertiesit 1§ dyii,




Ne rekomandojm gé Parcela Kadastrale i 70917093-00156-2, me kulture Kullos ¢ klasés 4 ne
sipérfage prej (G1.00.00 ha g€ ojendet né Zonén kadastrale — Koxhaj q& 1€ ndahet n€ dy pjcse, me
sipErfage t& njéjté nga 00.50.00 Ha , ku ie drejtén ¢ zgjedhjes se pozités se parcelés sé ndar€ e ka €
drejtén e zgjedhjes ofertuesi i paré

Komisioni vierésues pér dhénien né shitytézim 1€ pronés s€ paluajishime (€ komunés sipas raportit
perfundimtar & ofertave dhe njéheré i propozan Kryetarit e komuns sipas Ligjit nr.06/1-092 pér
dhénien né shfryiézim dhe kémbim (€ pronés sé paluaptshme 1€ Komunés neni 173 pika 1 dhe 2. Ku thuhet:

1. Komuna duhet (& publikon listén e pérgjithshme t€ pronave &€ paluajtshme & komuns. si dhe listén
e vecanié 1& pronave gé planifikohen per dhénien nié shirytézim pér vitin vijues deri me 31 dhjetor,
duke arsyetuar interesin publik dhe zhvillimin ckonomik 1€ komunés.

2. Lista e pronave t& paluajtshme pEr dhénien né shfrytézim duhet 18 pérmbaj kéto € dhéna: & dhénat

kadastrale 1€ proués, géllimin, destinimin, datén e publikimii & njoftimit dhe periudhén kohore pér
dhénien né shfrytézim & pronés sé paluajtshme & komuncs.

Andaj na si komision kérkojme me propozim (& Kryetarit g8 Kuvendi i Komungs s¢ Kaganikuot (& Vendos
pér periudhén kohore - Vitet e dhénies € pronés né shirytézim.

Palét e pakénaqur nga procesi i vierésimit t& ofertave nga Komisioni, prej dités s& pranimit t& njoftumnit ka &
drejté té parages ankesé brenda shiaté (7) dite kalendarike né Komisionin ¢ ankesave pér procedura te dhénies

ne shfrytézim te pronés se paluajtshme te Komunés.

Me kité Njoftim Pérfundimtar njoftohen: Kuvendi Komunal Kaganik, Kryetari i Komun€s. Dregjtoria €
Urbanizmit. Kadastrit dhe Mbrojtjes sc Mijedisit, Drejtoria e Zhvillimit Ekonamik dhe Turizmit dhe Arkivi.

Kacunik
Datg 22.11.2022 Komisioni Vlerésues ;
. ) _J ) \ E
L Lttt N
1. Besmir Krasnigi Kryesues 5 </ Iw” St )
2. Mentor Shehu anéiar ; {4 _Iﬂ (*‘f}f s .
3. Florina Lika-Vishi angtave s~ /777 —
4, Ernesta Kransigi anétare 5 Lt 1 6 Na
4,
- iy

5. Remzi Reka anetar @
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Lioji biznesit;
Foslovni tip:
Business type:

Adresa:
Adresa:
Addrass:

Data e regjistrimnits
Datum registracije:

Date of registration:

24/05/20119

00

. i

Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo
% Qeveria - Viads - Covernment
Ministria e Tregtis# dhe Industrise - Minstarstvo Tegovine | Indusiije
Ministry of Trade and Industry P

ARBK

B SUE e

T e Ty
CERTIFIRATEEREGHSTRIMIT
CERTIFIKAT O REGISTRACIJ!
CERTIFICATE OF REGISTRATION

811312090

Nurmr Unik ldentifikues / Jedinstveni Matifni Broj / Unigue Identification Number

Naser . Zeqiri B.l.

Emri bizneﬁit}' Naziv bizniss / Narme of husiness

N.T.P. " Green Product "

Ernri tregtar }Trgovééko ime / Commercial name

Biznes individual
Individuaino preduzede
Individual business

Magjistrale - Ferizaj - Shkup
Farizal

27/01/2014

(Do

Data / Date / Datum

LA R AR R AR RS

Mr car /Sar br. /Ser. Mg 10030310

nenshkrimi / Sighature / Potpis




KACANIKU

Republika e Kosovés Kuvendi i lomunés
Republika Kosova Skup3tina Opitina
Republic of Kosovo Municipal Assambly

KOMISIONI VL@RESUES PER DHENJBI\}_ NE SHFR}'TEZIM TE
PRONES SE PALUAJITSHME TE KOMUNES

NE mbéshtetje t€ nenit 21 pika 2 t& rregullores (QRK) nr. 09/2020 pér cakiimin e procedurave t€ dhénies
né shfrytézim dhe kémbimin e pronés sé paluajishém t& komungs t€ datés 10 gusht 2020, Vendimit pér
formimin e komisionit vlergsues pér zbatimin e procedurave pér dhénien ne shfryt€zim afatgjaté t&
pronave t€ paluajtshme t€ Komunés 01nr.104/02-19959/2022, t& datés 28.07.2022, né Zonat Katastrale
Kaganik, Druaj, Kotling, dhe Koxhaj, Komisioni vler&sues p&r dhénien né& shirytézim t€ pronés se
paluajtshme t€ Komunés se Kacanikut hap kété

PROCESVERBAL
I mbledhjes se Komisionit vlerésues pér dhénien né shfrytézim t& pronés s€ paluajtshme t& komunés,

N¢é mbledhjen morén pjesé:
1. Komisioni vlerésues pér dhénien ng shfrytézim t& pronés sé paluajtshme t€ komunés.

Besmir Krasniqi, Mentor Shehu, Florinda Lika — Vishi, Ernesta Krasniqi dhe Remzi Reka.
Munguun:

2. Aplikuesit — pérfaqésuesit (& ofertave ge marrin pjesé nénshkruesit e ofertave, pérkatésisht ¢
aulorizuarit ¢ tyre me anforizim noterial,
Xhevdet Dervishi . Me autorizim Xhemile Vishi pérfag€sues Afrim Vishi. Me antorizim Rexhep
Murseli pérfagésues Diamant Murseli,
Mungaan:

_Pérfagésuesit ¢ AG SOLUTION L.L.C. NTP GREEN PRODUCT, MILAIM ASAl BESIM
DULLOVI

Mbledhjen e udhéhogi:
Krvesuesi | Komisionit Besmir Krasnigi.

Pér keté mbledhje éshté paraparé ky;
Rend dite 1.

HAPJA E OFERTAVE LIDHUR ME NJOFTIM PUBLIK - SHPREHJES SE INTERESIT
PER DHENIEN NE SHFRYTEZIM AFATGIATE TE PRONES SE PALUAITSHME TE KOMUNES




I mbajtur mé datén 11.11.2022, ne ora 13:00 né sallén e Kuvendit Komunal Kaganik,
Kryetari i Komisionit Besmir Krasniqi, béné hapjen e mbledhjes,
Pérshéndetje pér t& gjithé te pranishmit, te nderuar anétar te Komisioni vlerésues pér dhénien né
shfrytézim t& pronés sé paluajtshme t& komunés. Té nderuar pjesémarrés t& gjithé jeni t€ njoftuar
lidhur me njoftim publik - shprehjes s& interesit pér dhénien né shfrytézim afatgjaté t€ prongs s&
paluajtshme t& komunés i cili njoftim &shté b&ré sipas ligjit nr. 06/1-092 pér dhénien né€ shirytézim
dhe kémbim € pronés s& paluajtshme t& komunés, Gazeta Zyrtare e Republikés s& Kosovés Nr.10/03
prill 2019 dhe t& rregullores (QRK) nr. 09/2020 pér caktimin e procedurave t& dhénies né shirytézim
dhe k&mbimin e pronés s& paluajishém t& komunés t& datés 10 gusht 2020, t& pércaktuar me nenin 15
té ligjit 06/1-092 Njoftimi Publik duhet t& q&ndroj né shpallje né afat prej 15 ditéve, Njoftimi Publik
— shprehjes sé interesit duhet & publikohet né fagen zyrtare 8 Komunés né tabelén e shpalljeve t€
komunés, n& vendin ku gjend&t prona e komunés ¢ cila jepet né shfrytézim dhe s€ paku né njérén
mediat lokale t& shkruara dhe elektronike, dhe pas pérfundimit t& afatit prej 15 dit€sh € njoftimit
"Njoftimi Publik — shprehjes s& interesit dhe né mbégshtetje t& nenit 12 t& rregullores pika 2, ftoj
anétaret e komisionit t& deklarohen nése kané apo nuk kang konflikt interesi { formulari i deklarimit
ju dorgzohet anétareve ), pas deklarimit fillojmé& me hapjen e ofertave.

Njoftim publik - shprehjes s& interesit kang aplikuar — ofertuar aplikantét si me poshtg:

e N& Parcela Kadastrale nr. P-70917048-01866-0 , me kulturé Livadh e klasés 5 né sipérfage
prej 00.68.68 ha , & gjendet né Zonén kadastrale - Kaganik, me pronar P.SH Kuvendi
Komunal Kaganik, t& destinuara pér Zhviilim Ekonomik kang ofertuar gjithsej dhe 3
persona fizik. Dhe ofertuesit jané t& renditur sipas numrit € protokollit.

OFERTAT E PERSONAVE FIZIK.

Nr. | Emvri i personit FIZIK Nr. I protokollit dhe data

i. | XHEVDET DERVISHI 01/104/02-002988/22; 04.11.2022
2. | XHEVDET DERVISHI 01/104/02-0029883/22; 04.11.2022
3. | BESIM DULLOVI 01/104/02-0029974/22: 07.11.2022

o N&Parcela Kadastrale nr. P-70917035-00293-0 , me kulturé Kullosé e klasés 3 ng sipérfage
prej 03.49.00 ha , q& gjendet né Zonén kadastrale — Duraj , me pronar P.SH Kuvendi
Komunal Kaganik, t& destinnara pér Zhvillim Ekonomik kané ofertuar gjithsej 1 person
fizik. Dhe ofertnesit jang te renditur sipas numrit te protokollit.

OFERTAT E PERSONAVE FIZIK.

Nr. | Emiri i personit FIZIK Nr. I protokollit dhe data
1. | MILAIM ASAJ 01-104/02-29999/22; 07.11.2022

s Ne Parcela Kadastrale nr. P-70917052-00232-0, me kulturé Kullosé e klas€s 4 né sipérfage
prej 02.01.36 ha gé& gjendet né Zonén kadastrale — Kotliné , me pronar P.SH Kuvendi
Komunal Kacanik, t€ destinuara pér Zhvillim Ekonomik kané ofertuar gjithsej O persona
juridik dhe 0 persona fizik. Dhe ofertuesit jané & renditur sipas numrit t& protokollit.

° Né zonén kadastrale Rotliné nuk ka paser asnjé oferfues, o

-




Ne Parcela Kadastrale nr. P-70917093-00156-2, me kulturg Kullosé e klasés 4 né sipérfage
prej 01.00.00 ha q& giendet n& Zonén kadastrale — Koxhaj , me pronar P.SH Kuvendi
Komunal Kacanik, t& destinuara p&r Zhvillim Ekonomik kane ofertuar gjithsej 4 persona
juridik. Dhe ofertuesit jané te renditur sipas numrit te protokollit.

OFERTAT E PERSONAVE JURIDIK.

Nr. | Emvri i personit JURIDIK Nr. I protokollit dhe data

1. | AGSOLUTION L.L.C 01-104/02-0029745/22; 04.11.2022
2. | XHEMILE VISHI B.1. 01-104/02-0029994/22; 07.11.2022
3. | NTP GREEN PROGDUCT 01-104/02-0029976/22; 07.11.2022
4. | COMPANY MURSELI 01-104/02-0030029/22; 07.11.2022

Pas verifikimit te ofertave te renditur sipas numrit te parcelés kadastrale dhe numrit te protokollit
fillojm& me hapjen e ofertave si me poshté:

N Parcela Kadastrale nr. P-70917048-01866-0 , me kulturé Livadh e klasés 5 né
sipérfage prej 00.68.68 ha , g€ gjendet né Zonén kadastrale - Kacanik, me pronar P.SH
Kuvendi Komunal Kacanik, t& destinuara pér Zhvillim Ekonomik

« OFERTUESIIPARE (1)
Emri i Ofertuesit { Fizik apo Juridik ) Nr. I protokollit_dhe data
XHEVDET DERVISHI 01/104/04-0029882/2022; 04.11.2022
Dokumenie te cilat i posedon oferta ( te plotésohen me PO ose JO)
1. | Fleté aplikacioni i plotésuar dhe i nénshkruar. PO 1
2. | Dokument identifikimi. PO ]
3. | Certifikata e regjistrimit t& hiznesit (pér subjektin juridik ). -- I
4. | CV-ja e kompanisé ose personit fizik qé aplikon. PO I
5. | Referencat pér kompaniné ekzistuese - -
6. | Vértetimi i tatimit né proné { persona Juridik dhe Fizik ) PO !
7. | Vértetimi nga ATR-ja mbi obligimet ¢ kiyvera PO I
8. | Planii Bignesit PO T
9. | Plani dinamik i investimeve PO L
10. | Projekti ideor PO i
11. | Qarkullimi Bankar pér tri vitet e fundit PO [
12, | Certifikata nga Givkata. PO [

Pérshkrimi i Biznesit:

Aktiviteti i biznesit ka te beje me qendér tregture kryvesisht
Me hapjen e lokalir pér produkte ushgimore dhe market. {100,000.00€ )
Nr i te punésuarave 10 + 10, sipérfogjo e kérkuor 00.14.92Ha

Viera e investimit Euro




OFERTUESI I DYTE (2)

Emri | Ofertuesit ( Fizik apo Juridik )

Nr, I protokollit «dhe data

XHEVDET DERVISHI 01/104/04-0029883/2022; 04.11.2022
Dokumente te cilat i posedon oferta ( te plotésohen me PO ose JQ)

1. | Fleté aplikacioni i plotésuar dhe i nénshkruar. PO '
2. | Dokument identifikimi. PO 1

3. | Certifikara e regjistrimit t¢ biznesit (pér subjektin juridik ). -- I
4. | CV-ja e kompanisé ose personit fizik gé aplikon. PO i
3. | Referencat pér kompaniné ekzistuese -- I
6. | Vértetimi i tatimit né proné { persona Juridik dhe Fizil; ) PO I
7. | Vertetimi nga ATK-ja_mbi abligimet ¢ kryera PO I
8. | Plani i Biznesit PO I
9. | Plani dinamik i investimeve PO
10. | Projekti ideor PO .
11. | Qarkullimi Bankar pér tri vitet e fundit PO i
12. | Certifikata nga Gjvkata. PO i—'~

Pérshkrimi i Biznesit:

Aktiviteti i biznesit ka te heje me gendér tregturé krvesisht
Me hapjen ¢ lokalit pér market dhe produkte ushgimore
Nr i e punésnarave 6+0, sipérfagia ¢ kérkuar 00.05.62Ha

Viera e investimit Euro

{60,000.00€}

OFERTUESI I TRETE (3)

Enwi [ Ofertuesit ( Fizik apo Juridik )

Nr. I protokollit _dhe data

BESIM DULLOVI

01/104/02-29974/22; 07.11.2022

Daokumente te cilut | posedon oferta { te plotésohen me PO ose JO)

1. | Fleté aplikacioni i plotésuar dhe i nénshkruar, PO fhu_
2. | Dokument identifikimi. PO i
3. | Certifikata e regjistrimit té biznesit (pér subjektin juridik ). - ]
4. | CV-ja e kompanisé ose personit fizik gé aplikon. PO i
3. | Referencat pér kompaniné ekZistuese -~ i
6. | Vértetimi i watimit né proné ( persona Juridik dhe Fizik ) PO |
7. | Vértetimi nga ATK-ja mbi oblicimet e kirvera P0o |
8. | Plani i Biznesit ) -
9. | Plani dinamik i investimeve PO I
10. | Projekti ideor PO {
1. | Qarkuliimi Bankar pér tri vitel e fundit PO P
12. | Certifikata nga Givkata. P i

Pérshkrimi i Biznesit:

Aktivitetet e biznesit pér mirémbajijen e hidra:ilikes pér mjete te
renda dhe te leta, shithlerjen e pajisjeve aworekanikes si dhe
saldimi i metalit, ne te ardimen ne Fushén e IT — Teknologjisé
nr. 1 te punésuarave 748, sipérfagja ¢ kérkuar 00.30.00 Ha

Vlera e investimit Euro

( 225,000.00 € )

) -




» N& Parcela Kadastrale nr. P-70917035-00293-0 , me kulturg Kuliosé e klasés 3 né
sipérfaqe prej 03.49.00 ha , g& gjendet né Zonén kadastrale -- Duraj , me pronar P.SH
Kuvendi Komunal Kacanik, & destinuara pér Zhvillim Ekonomik

e OFERTUESIIPARE (1)

Emri i Ofertuesit ( Fizik apo Juridik )

Nr. I protokollit dhe data

MILAIM ASAJ

01-104/02-0029999/22; 07.11.2022

Daokumente te cilat i posedon oferta ( te plotésehen me PO ose JO)

i. | Fletg aplikacioni i plotésuar dhe i nénshkruar, PO 1
2. | Dokument identifikimi. PO 1

3. | Certifikata e regjistrimit t€ biznesit (pér subjektin juridik ). - I
4. | CV-ja e kompanisé ose personit fizik qé aplikon. PO
3. | Referencat pér kompaniné ekzistuese -- iwm
0. | Vértetimi i tatimit né proné { persona Juridik dhe Fizik ) po_ 1T
7. | Vertetimi nga ATK-ja mbi obliginet e kivera JO I
8. | Plani i Biznesit PO i
9. | Plani dinamik i investimeve PO i~
10. | Projekti ideor PO I
11 | Qarkullimi Bankar pér tri vitet e fundit JO N
12. | Certifikata nga Gjvkata. PO %“""“

Pérshikrimi § Biznesit:

Pér Hapjen e shtallés pér mbarshimin e 2000 mije krevé pula ne
perindhén afut mesém prej 5 viteve furnizimin e fermés me inkubatoy | Vlera e investimit Euro
Pér gelien ¢ zogjve, mbjellja e 1000 fidané te Arrés, ne periudhén
afatgjate — 10 viecar ndértimi [ objektit tietér prej 300 kreré deleve
arite punésuarave — 4 anétaret e fumiljes , ne periudhén afat mesme
do te punésohen 5 punétor , ne pérfundim te perindhés afatgjat do te
punésaj 15 punétor. sipérfuqgja e kérkvar .03.49.00 Ha.

(643,000.00 }

s Ne Parcela Kadastrale nr. P-70917052-00232-0, me kulturé Kullosé e klasés 4 né
sipérfage prej 02.01.36 ha & gjendet né Zonén kadastrale - Kotliné , me pronar P.SH
Kuvendi Komunal Kaganik, t& destinuara pér Zhvillim Ekonomik.

Nuk ka asnjé ofertucs




o Ne Parcela Kadastrale nr. P-70917093-00156-2, me kulturé Kullosé e klasés 4 ng
sipérfaqe prej 01.00.00 ha g gjendet né Zonén kadastrale — Koxhaj , me pronar P.SH
Kuvendi Komunal Kacanik, t& destinuara pér Zhvillim Ekonomik

s OFERTUESIIPARE (1)

Emri | Ofertuesit ( Fizik apo Juridik ) Nr. I protokollit_dhe data

AG SOLUTION L.L.C 01-104/02-0029745/22: DT. 04.11.2022
Dokumente te cilat i posedon oferta ( te plotésohen me PO ose JO)

1. | Fleté aplikacioni i plotésuar dhe i nénshkruar. PO T
2. | Dokument identifikimi, PO |

3. | Certifikata e regjistrimit 18 biznesit (pér subjektin juridik ). PO I
4. | CV-ja e kompanisé ose personit fizik g€ aplikon. PO 1
5. | Referencat pér kompuniné ekzistuese PO 1
0 Vértetimi i tatimit né proné ( persona Juridik dhe Fizik } Ppo 1
7. | Vértetimi nga ATK-ja_mbi obligimet ¢ kryvera Jo 1~
8. | Plani i Biznesir PO 1
9. | Plari dinamil i investimeve PO |77
10. | Projekti ideor PO
11. | Qarkullimi Bankar pér tri vitet e fundit PO T
12. | Certifikata nga Gjvkata. PO |

Pérshkrimi i Biznesit:

Investimi do te jeté ne llojin e fabrikés pér prodhimin ¢ produkteve te
plastikes, gjegjésisht prodhimin e kovave te plastikes . ambalazheve le (7,507.000.00 €)
ngjvrave, fusadu te madhésive te ndryshém e pradukie fjera.
Bashképunim me biznesmen Shyiptaro — Gjerman;

Nr. I punétoreve 72 — sipérfugia e kérkuar 01.50.00 Ha

Vlera e investimit Euro

o OFERTUESIIDYTE (2)

Empri i Ofertuesit ( Fizik apo Juridik ) Nr. I protokollit dhe datu
XHEMILE VISHI B.L 01-104/02-002994/22: 07.11.2022
Dokumente te cilut i posedon oferta { te plotésohen me PO ose JO)
1. | Flet¢ aplikacioni i plat&suar dhe { nénshiruar. PO T
2. | Dokument identifikimi. PO |
3. | Certifikata e regjistrimit té biznesit (pér subjektin juridik }. PO 1
4. | CV-ja e kompanisé ose personit fizik qé aplikon. PO !
5. | Referencat pér kompaniné ekZistuese PO T
6. | Vértetimi i tatimit né proné ( persona Juridik dhe Fizik ) PO i
7. | Vértetimi nga ATK-ja mbi obligimet e kivera PO I
8. | Plani i Biznesit PO i
9. | Plani dinamik i investimeve PO T
10. | Projekti ideor PO i
11. | Qarkullimi Bankar pér iri vitet e fundit PO ™
12. | Certifikata nga Gjvkata. PO I
JPérshkrimi I Biznesit: Vi . e
era e investimit Euro
Prodhimin ¢ fuhv se aluminit , plastikes cﬂw letrds se IUH’(’S pér

Pjekje, ekspmr pér tregun Evropian, numit i te punésuarave {1,600.000.00 € )
88 punétor, Sipérfagja ¢ kérkuar 01.00.00 He-




OFERTUESI I TRETE (3)

Emri i Ofertuesit { Fizik apo Juridik ) Ny I protokollit dhe data

NTP GREEN PRODUCT 01-104/02-0029976/22; 07.11.2022
Dokumente te cilat i posedon oferta { te plotésoliess me PO ose JO)

1. | Fleté aplikacioni i plotésuar dhe i nénshkruar. PO L
2. | Dokument idensifikimi, PO i

3. | Certifikata e regjistrimit t& biznesit {(pér subjektin juridik ), PO i
4. | CV-ja o kompanisé ase personit fizik gé aplikon. PG I
5. | Referencat pér kompaniné ekzistuese PO I
6. | Vértetimi i tatimit né proné ( persona Juridik dhe Fizik ) PO [
7. | Vértetimi nga ATK-ju mbi obligimer ¢ krvera PO —
8. | Planii Biznesit PO I
9. | Plani dinamik i investimeve PO i
10. | Projekti ideor PO —
11. | Qarkullimi Bankar pér 1ri vitel e fundit PO [
12. | Certifikata nga Gjvkata. PO —

Pérshkrimi i Biznesit:
Ndértimi i fabrikés pér pérpunimin dhe prodhimin e frutave dhe

Viera e investimit Euro

Perimeve te kenservuara, pér prodhimin final dhe shitjen ¢ produkreve (1,024.444.42€)
Numri | punésuarave 45 punétor,
Sipérfugja e kérkuar 00.50.00 Ha

» OFERTUESI I KATERT (4)
Ewmri § Ofertuesit { Fizik apo Juridik } Nr. I protokollit dhe dara
MURSELI COMPANY 01-104/02-0030029/22; (07.11.2022
Dokumente te cilat i posedon oferta ( 1e plotésohen me PO ose JO)
1. | Fleté aplikacioni i plotésuar dhe i nénshkruar, ro I
2. | Dokument identifikimi. PO 1
3. | Certifikata e regjistrimit ¢ biznesit (pér subjektin juridik ). PO
4. | CV-ja e kompanisé ose personit fizik g€ apliken, PO
5. | Referencat pér kompaniné ckzistuese PO T
6. | Vértetimi i 1atimit né proné ( persona Juridik dhe Fizik ) ro I
7. i Vérterimi nga ATK-ja mbi obligimet ¢ k»vera 20 i
8. | Plani i Biznesit PO (i
9. | Plani dinamik i investimeve PO i
10. | Projekti ideor PO P
11. | Qarkullimi Bankar pér iri vitet e fundit PO i
12. | Certifikata nga Gjvkata. PO I

Pérshlrimi i Biznesii:

Nelértimi i depos pér makineri, pér parking. magazinin i
materialit ndérvtimor, ohjekti do te ndértohet pér stacionimin
e makinerisé se firmés tone |, nr i te pumésnarave 33 punéior

Vlera e investimit Euro

(500,000.00€

sipérfagja e Kérkuar - 01.00.00 Ha




KRYLETARI I Komisionit pyet anétaret a koné ndonjé pyetje shtesé apo vérejtje gjate hapjes se ofertave
dhe njgheré anétaret nuk kand pyetje dhe as vérejtje

Anétaret ¢ Komisioni me shumicé votash morén keté:
PERFUNDIM;

Komisioni vlerésues pér dhinien né shfrytézim t& pronés sé paluajtshme & komun&s. Konstaton se
mbledhja e hapjes se ofertés pérfundon dhe njgherg pér zgjedhjen e ofertuesve me te miré do te vendos
komisioni sipas procedurés ge e pércakton ligji dhe rregullorja pér dhénien né shirytézim t& pronés sé
paluajtshme 1& komungs, komisioni vlerdsues Pas vlerSsimit 1€ ofertave n& shprehjen e interesit,
Komisioni vlerésues harton raportin pérfundimtar dhe pérzgjedh ofertén mé t& favorshme. Njoftimi pér
oferi€n e pérzgjedhur i dérgohet fituesit dhe vendoset né tabelén e shpalljeve publike dhe n& geb-fagen
zyrtare t& komunés. Palét e pakénaqura kang t& drejté ankese n& komisionin e ankesave té pércaktuar mé
nenin 18 t€ késaj rregullore, brenda afatit prej shtaté (7) dité.

Pér mbledhjen ¢ ardhsh&m komisioni do te njofiohet me kohg.
Mbledhja e Komisionit pérfundoi n orén 441 25 h

Kaganik
Daté 11.11.2022

Nénshkrimi Aplikuarit — pérfaqésuesit t& ofertave qe marrin pjesé nénshkruesit e ofertave, pérkatésisht
L€ autorizuarit e tyre me autorizim noterial,

Emri dhe mbienri - nonshiion
e DET DELVISH ) j)’ﬁ’«k :
- e\ VIS ¢ “‘Bf_('\ .
YN T MY ey /&4{%

o~ Ov L b L b —

Komisioni Vlerésues :

1. Besmir Krasniqi Kryetar ;

2. Mentor Shehu anétar ;

oz
3. Florina Lika-Vishi anétar ;

4. Ernesta Kransiqi anétar ;

- 3. Reinzi Reka anetar ; /ﬁ )@0 f?\;/
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Republika e Kosovés
Repuhiika Kosova
Republic of Kosovo

KOMISION! VLERESUES PER DHENIEN NE SHFRYTEZIM TE PRONES SE PALUAJTSHME T KOMUNES
FORMULARI [ APLIKIMIT
INSTITUCIONI/ INSTITUCIJA: Yodyrs WKW GIA MW

KACANTIU

Kuvendi i Komunis
Skupstina Opitina
Municipal Assambly

Numri i referencés 8 njoftimit publik

Ju lulemi pargjigiuni né gdo pyelje garté die plotsisht dhe plotason: me ngyre & kaliér ose té zezd. Aplikacio

w0600

ni duhet 18 nénshkruhet

TE DHENAT PER APLIKUESIN PER PERSONA FIZIK

Emp

Data e lindjes

Gjinia M | F 1

Vendi dhe komuna e lindjes

Nr. personal i letérnjoftimit

[TTTTTT1} ]

Adresa e {anishme

Adresa e pérhershme, nése
ndryshon nga e fanishmja

SHTETESIA

Numri i telefonit Tel:

|E-maik:

TE DHENAT PER APLIKUESIN PER PERSONA JURIDIK

Emrimi i personit juridik (Biznesit)

e b Lo

Aktiviteti 1 biznesit

Shérbime V

Numri unik identifikues A 1A 12[A1 21014

Numri fiskal o106l AF 4|

Numri i regjistrimit t& biznesit FIAO12 121144

Selia dhe adresa e biznesit f Fer iy ~ S hk

Emri dhe mbiemri | pérfagsuesit té biznesit Alaser ' Feeirs B
Pozita e pérfagsuesit i€ biznesit £ jFer -

Numri i telefonit Tel: ]E»mail: , ~een . erockie @ had

ol
Prodhim % Nontim Pérpunim r

Veprimtari t€ tiera |




Pérshkrimi | aktiviteteve (8 biznesit:

Prodhim e | 4 o bve ok pernteit

Montim ' 7

Pérpunim

Shérbira T;ﬁ g f‘} d S f;’?r e CL ¢ ,.;-; (;".=-’_f'=|’ ¢ C"{’i: Y, :{,-4‘”:- Pyt
Veprimtari t& tjera u ' f

Ju lutemi p&rgjigjuni né gdo pyetie qarté dhe plotsisht ne lidhje me kriteret pér Ofertén.
KRITERET PER ZGJEDHJEN E OFERTAVE

-

VLERA E INVESTIMI { & shenohetme Euro) |\l 4,07 L O0L 40 € - -
NUMRI | TE PUNESUARVE NGA INVESTIMI [nr. | t& punsuaréve egzistues. = _ |
(T& shenohet sakt numri | t& punsuareve)  |nr. | 1€ punsuaréve 18 propozuara Y /5

LLOJI | INVESTRAIT  { T& parshkruiiet liojf | investimit ) . e e
Rlhme Fhenelor ;:30?9 Ly 7'Jfan SNy e ST eshie m{mﬁmz / /r;_;;l, 2
i f'?l'c?(//giil?fﬁ ¢ T g/ﬁe /ﬁtwma-t A ,
ot g Wy c/" A £ ihet

vsding ir nderhmin efhbnkes &

¢ gyt phe pPerrmevt Jei i

UI?_‘:‘

e ,779}7?;,7;1;11»'31
Fonzeryuerd, /f’)

0r /’Lq‘l?ﬂéucg{{i‘ﬂ?ff'?% o ﬂ:zef,a»{w_nin pratise o .
@fofggﬁ}!ﬁi‘ %ff)dx f’é} Jll‘/'- {’/ 7@5*’ %é’: Fu 2"9/!?/1

PR i ¥
pengen 7€ invedbm 1 Al

PERFITIMI EINANCIAR ( te pérshkruhat shkurlimisht pérfitimet financiare dhe ekonomike lidhur me projeklin }
.ﬁ?““'yé‘afm‘ !%ﬂé)?::féf ke 7 o verchabens Vi ?w -?/l/f' /mwr{ﬂw
f' M" fﬂ;{éf( ;,fi’y éJAfA(/_ f’i‘f 5 Vﬁll" t d FHe D/f; 'lfﬁ é}}
. . / by S o ter ore) /e
I el o c/:/ﬁ % 1;7?”’ 77 “3—59&' # ’rfeq/A (S e T ?
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5] nz,-n,e"f-o'r oe gﬁﬁ?f ”‘h’tﬂf%m;; f?f‘ 1&.5#/;{‘“ 6;;1“ (Jc" ."L( i
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»
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/ (

—SJET TERNOLOGIKE TTeknologiiere M A oot | wvtiprodhimi W 2 02A |
( t& shenohet viera, B - S—

it i prodhimit ) Teknologjia e pérdorur '8 /23 3<% | viti | prodhimit i 20N6 |
SIPERFAQJA E CILA KERKOHET NE §HFRYTEZ¥1\’E NGA TERSIA E PARCELAVE
NUMRI | PARCELES W7~ -70934F075~004b6/2
SIPERFAQUA E PARCELES W 27000 L (Ha), (m?)
SlI'DERFiAQJA gPABCELes o 50 or.  (Ha) M)
{g# nevoitel pér investim ) o i
ZONA KADASTRALE W [oxhe :




DOKUMENTET E KERKUARA PER APLIKIM

Shénim: aplikantét duhet {8 sigurojnd fotokopjet dokumenteve sipas ofertes dhe t& sjellin origjinalet e
tyre pbr verifikim me rastin ¢ pérzgjedhjes

1. Fleté aplikacioni i plotésuar dhe | nénshkruar.
2. Dokument identifikimi
3. Certifikata & regjistrimit t& biznesit (per subjektin juridik )

4. CV-ja e kompanisé ose personit fizik gé aplikon !

5. Referencat pér kompanin ekzistuse. L
N
|

8. Vertetimi i tatimit né proné ( persona Juridik dhe Fizik )
7. Vértetimi nga ATK-ja mbi oblikimet e kryera. \,
8. Plani i Biznesit L/
9. Plani dinamik i investimeve Ly

10. Projekti ideor L/
11. Qarkullimi Bankar pér tri vitet & fundit i
12. Certifikata nga Gjykata. i{

Viretje: Dashmija nga Gjykata pér presona Juridik q@ biznesi nuk Ka falimentuar ose inscivend piat dy vildve 18 fundit dhe rdaj 16 njeti nuk
#si1ta inicuar procedura ¢ fikujdimit apo falimentimit , pér persona fizik déshm nga Giykata qé nuk #shig nén hetime.

VEREJTJE:
Nése aplikacionit nuk ia bashkéngjitni dokumentet ¢ duhura dhe nése nuk ¢ plotésoni até
me shiénime té sakta, ju veté do ta humbni rastin pér t'u futur né listén e ngushté.

Garanto] se kam dhéné informacione té vérteta, korrekie dhe komplete né kété formular

~ 7
e S

Nénshkrims;jﬁf*‘i?txg”ff ] pata: O F 4 A0 4 L02<
\J 7
"4 ’/ﬁ Q

| ora A3

Kérkesa e kompletuar duhget t8 mbyllet né kuvert® dhe 18 dérgohet né adresén sipas njoftimit publik




NTP "GREEN PRODUCT"
Nr. unik 811312090
Republika e Kosovés
Tel: +383 49 849 078

W

3 <L e-mail: g:een.prodgct@hotmail.cg_m_
Greenproduct

PLAN BIZNESI

Investimet né asete fikse pér pérpunimin dhe konzervimin e
prodhimeve byjgésore

Sektori — fruta dhe perime
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Dobésité:
e Zonat urbane dhe qendrat sekondare ndiejné nevojé pér plane rregulluese,
e Ngadalésim i zhvillimit t& qytetit nga se vijen né shprehje ndarja e mjeteve ne
ményré 1@ barabarté.

1.2, Strukturat kryesore hapésinore

Planifikimi dhe menaxhimi i zhvillimeve t& ardhshme hapésinore, ka pér géllim
shvillimin e balancuar ekonomik, social, t& infrastrukturés, mbrojtjes dhe shfrytézimit
racional t& resurseve. Aktualisht shpérndarja hapésinore e zhvillimeve né komunén e
Kacanikut ka disa karakteristika jo t& favorshme:

a. Zhvillim jo té balancuar hap&siner - Koncentrimi i zhvillimeve né zonén
fushore, konkretisht hapésira né mes & shpateve peréndimore € Maleve t&
Karadakut dhe Malit Sharr. N& kéts zoné &shté e koncentruar pjesa dérmuese e
popullsisé dhe vendbanimeve & komunés, veprimtarité ekonomike, sociale,
politike, nyjet kyce t& infrastrukturés dhe komunikimeve si dhe ekzistojné
konfliktet me zénien e tokés bujgésore qé éshté e koncentruar po ashtu né kété
hapésiré. Toka bujqésore pérshkohet nga dy lumenjté mé t& médhen;j t& komunés
s¢ Kacanikut, sic jané Lumi Lepenc dhe Nerodime.

b. Zhvillimet lineare - Pothuaj se & gjitha zhvillimet jané t& koncentruara pérgjaté
akseve kryesore rrugore: Vendbanimet, popullsia dhe téré zhvillimi ekonomik.

c. Shfrytézim jo racional i resurseve - Fondi i tokés bujgésore éshté i pakét né
komunén e Kacanikut dhe si e tillé shtrihet kryesisht aty ku jané t& koncentruara
zhvillimet dhe ajo vazhdimisht po rrezikohet nga ndértimet e pa planifikuara.
Gjithashtu shfrytézimi i gurit gélgeror né disa pjesé t& komunés éshté duke u
shfrytézuar né ményré jo racionale.

Me qéllim t& realizimit t& pérshtatshém t& zhvillimeve hapésinore dhe menaxhimit &
tyre, éshté béré kombinimi i konceptit linear (ekzistues) dhe policentrik (shpérndarjes sé
administratés dhe disa shérbimeve) né komunén e Kacanikut. Sipas ketij koncepti,
komuna e Kacanikut do t& keté zhvillim linear dhe policentrik me tendencé &
vazhdueshme té zhvillimit t& géndrueshém.

1.3. Zonat dhe aktivitetet e tyre

Komuna e Kacanikut karakterizohet me dy struktura (térési) kryesore hapésinore, €
cilat kané dallime té theksuara né aspektin ekonomik, social, mjedisor, t& infrastrukturés
dhe shérbimeve.

1. Zona aktive

2. Zona e vlerave natyrore
a} Zonae vlerave natyrore - Lindore
b) Zona e vlerave natyrore - Peréndimore

Harta 43. Strukturat zhvillimit hapésinor

Pérgatiti: Data GIS consulting - Prill 2010
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1. Zona aktive

Kjo zoné shtrihet kryesisht né& pjesén veriore dhe veriperéndimore t& komunés sé
Kacanikut, né lartési mbidetare deri ng¢ 700m. Pérfshin pjesén fushore té& komunss, ku
jané t€ koncentruar gati t€ gjitha aktivitetet, vendbanimet, popullsia, shérbimet,
infrastruktura etj, pér ¢ka edhe éshté quajtur zona aktive. Ka njé sipérfage prej 8630 ha
qé pérfshin 40,9 % & t&ré& fterritorit komunal. Né kété zoné gjenden 21 komuna
kadastrave, nga 29 sa ka gjithsej komuna e Kacanikut, ku del se rreth 72 % e
vendbanimeve gjenden né zonén aktive. Né kéteé zoné jetojné 34960 banor apo 91 % e
popullsisé sé gjithmbarshme t& komunés.

Pérgatiti: Data GIS consulting Prill 2010
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Funksionet e késaj zone jané:

Zhvillimi kompakt i vendbanimeve dhe ndalimi i ndértimeve pérgjaté akseve rrugore
ruan dhe zhvillon tokén bujqésore. Me keté zhvillim edhe investimet né bujgési jané
atraktive dhe afatgjata dhe si rrjedhim arrihet gé bujku té keté ndikimin e vet né
politikat komunale t& shfrytézimit t& tokés.

Zhvillimi modern i bujgésisé do t& mundésoj kultivimin e kulturave bujgésore mé
profitabile duke zgjeruar sipérfaqet me kultura perimore si né fushé t& hapur dhe serra,
zgjerimin e sipérfageve me kultura pemeétare si dhe instalimin dhe zgjerimin e sistemnit
té ujitjes.

Zhvillimi i industrisé ushgimore do t& jeté faktoré kyc i zhvillimit t& bujqésisé né térési,
bazuar né faktin qé né njérén ané ekziston lidhje e miré né trjetin e infrastrukturés dhe
transportit shetétror, aférsia me gendrat e médha urbane si dhe né anén tjetér do té keté
kérkesé pér produkte ushgimore kualitative né kéto gendra urbane.

Zhvillimi i tregtisé mbéshtetet né gasjen e miré qé ka komuna e Kaganikut né& rrjetin
rrugoré dhe linjat e transportit shetétror, ku tregtia do t& zhvillohet pér nevoja lokale
dhe regjionale.

Industria, léndét e para gé ofron komuna e Kacanikut pér industri jané kryesisht
materiali ndértimore, prodhimet bujqésore, blegtoral dhe minerare. Prandaj orientimi i
industrisé né kéto fusha do e ndihmoj shumé edhe bujgésiné né pérgjithési por edhe
minierat sipérfagésore (gurthyesit) t& cilét mé pastaj do t& kené ndikim mé pak t&
démsh&m mjedisoré.

Modernizimi dhe aktivizimi i ploté i ndérmarrjeve industriale &shté i réndésisé sé larté
pér shkak g& do t& zbut papunésiné dhe do t& arrij qé & térheq edhe zhvillimin e
sektoréve té fjeré té ekonomisé, duke pérfshij edhe bujgésiné.

Gjithashtu edhe zhvillimi i industrisé ushgimore do t& jeté faktoré kyg i zhvillimit t&
bujqésisé né tersi bazuar neé faktin q& né njérén ané ekziston gasje e miré né rrjetin e
infrastrukturés dhe transportit shetétror si dhe aférsia me gendrat e médha urbane
ndérsa né anén tjetér mund t& krijohet [éndé e paré e mjaftueshme pér pérpunim si dhe
kérkesa pér produkte ushgimore cilésore né gendrat e fjera urbane (Ferizaj, Prishting,
Giilan , Prizren, et)).

Monitorimi i aktiviteteve té gurthyesve &shté céshtje e cila duhet t& merret né
konsiderim né shumé dimensione edhe pér faktin ¢ disa gurthyes ose eskavatoré
shkémbi veprojné ilegalisht n& disa lokacione. Fillimisht do ti kushtohet réndési t&
madhe mijedisit jetésoré pastaj edhe krijimit t& mundésive pér bizneset, né kété rast edhe
aktiviteteve té gurthyesve. Zonat t& cilat deri tani jané eksploatuar duhet ti nénshirohen
masave rehabilituese me qéllim t& pérmirésimit t& mjedisit gofté ai human apo natyroré.
Orientimi i shfrytézimit t& resurseve mineraré né industring ndértimore do & ndihmoj
qé pérfitimet (& jené mé t& médha por njéherit edhe shkalla e degradimit t& mjedisit do
18 jeté mé e vogel.

Turizmi i késaj strukture &shtg kryesisht i llojit kulturoré dhe peizazhoré i cili mund t&
zhvillohet kryesisht né kohézgjatje njéditore. Jané disa hotele, restorante dhe motele qé
ofrojné shérbime tradicionale dhe bashkekohore pér vizitorst t& cilét kalojné transit
népér komunén e Kacanikut por edhe pér ata t& cilét mund t& vizitojnd ekskluzivisht

P_érgatiti: Data GIS consulting Prall 2010




Plani Zhvillimor Komunal-KACANIK 197

i maa

vizitojné kété komuné. Hoteleria, edhe motelet, restorantet dhe pishinat do & ofrojné
shérbime pér nevojat e banoréve t& komungs, por do t& kené ndikim né rritjen e
mundésive pér punésim dhe zhvillim ekonomik t& komunés.
Prezenca e disa monumenteve kulturore (xhamia e Koxha Sinan Pashés, Spitali i
mushkérive, disa kishat, hamame dhe tyrbe) kané vierén e vet né atraksionin turistiké té
késaj komune.
Peizazhi qé ofron kjo zong ésht& mahnités, pér faktin q& nga cilido vendbanim mund t&
shihen Malet e Sharrit por edhe Karadakut. Gjithashtu kombinimi i zonés s¢ ndértuar
dhe me rripat e gjelbér natyroré (kryesisht pérgjaté rrjedhés sé lumenjve dhe hapésirave
t& vogla me pyje) krijon njé peizazh t& vecanté dhe atraktiv i cili duhet t& mbrohet dhe
zhvillohet.
Transporti publik nuk &shté i kénagshém. Shtrirja e rrjetit t& transportit né mé shumé
vendbanime, pérmirésimi né rriten e komoditetit né mjetet e transportit publik,
respektimin rigoroz té itinerareve, jané problematika t€ cilat kérkojné zgjidhje né
vazhdim.
Zonat e biznesit do t& jené lokacione t& cilat plotésojné disa kritere bazé, duke filluar
nga qasja né rrugét e karakterit shetétror, plotésimi i nevojave t& infrastrukiurés tjetér
teknike (rryme, ujé, kanalizim, telefoni, etj.), qasje e shpejt né qendrat e madha urbane,
posedim t& tokés né pronési t& komunés ose gatishméri e komunitetit pér ndérrim ose
shije t& tokés n& lokacione specifike, efj. Zonat t& cilat i plotésojné kriteret e
Jartpérmendura jané: hapésira rreth e pérqark udhékryqit né Doganaj, Kacaniku,
Kacaniku i Vjetér dhe Stagova. Me pérjashtim t& Doganajt, kéto lokacione kané edhe
stacione treni, gjé q& i favorizon karshi zonave tjera potenciale né komunén e Kaganikut.
2. Zona e vlerave natyrore
Pjesa mé e madhe e territorit t& komunés s&¢ Kacanikut ka lartési mbidetare mbi 700 m
dhe pérfshing hapésirat e maleve t& Sharrit dhe Karadakut. Téré kjo hapésiré malore
formon zonén e dyté qé karakterizohet me vlera t€ réndésishme natyrore dhe pér kété
arsye éshté quajtur edhe zona e vlerave natyrore. Kjo zoné pérfshiné rreth 12465 ha apo
59.1 % & territorit t& komunés. Pér shkak & vegorive fiziko-gjeografike, kjo zoné &shté e
pasur me vlera natyrore t& vecanta, por éshté mé pak e banuar né krahasim me zonén
aktive. N& t8ré kété hapésiré ekzistojné vetém 8 vendbanime dhe jetojné rreth 3214
banoré apo vetém 9 % e popullsisé sé komunés.
Kjo zoné pér shkak t& specifikave qoi ka ndahet né dy nén zona

a) Zona e vlerave natyrore - lindore

b) Zona e vlerave natyrore - peréndimore
a) Zona e vlerave natyrore - lindore
Kjo zon& pérfshin masivin malor t& Karadakut, me nj& sipérfaqge rreth 4576 ha. Né kété
zoné gjenden vetém 4 vendbanime me gjithsej 449 banor. Pra éshté njé hapésiré gé
pérbéhet kryesisht nga sipérfaget pyjore, livadhet dhe kullosat. Masivi malor i
Karadakut karakterizohet me vlera te larta natyrore, e sidomos zona e burimit t&
Moravés sé Bingés qé dallohet me bukuri natyrore.
Funksionet ekonomike t& késaj zone jané:

—
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Pylltaria si aktivitet ekonomik kérkon trajtim jo vetém si pasuri kombétare por edhe si
pasuri e komunés sé Kacanikut dhe do té zhvillohet né funksion t& krijimit t& ambientit
t& pérshtatshém jetésoré, turizmit dhe rekreacionit, duke mos penguar edhe zhvillimin e
industrisé sé drurit, mobileve dhe artizanaleve me kapacitet & kufizuar. Kapaciteti i
kufizuar ka pér qéllim mbrojtjen e pyjeve nga prerja e pakontrolluar pér nevoja i#
pérpunimit té tyre.

Blegtoria dhe zhvillimi intensiv i saj¢ do & jené aktviteti shumé té réndésishme t&
késaj zone, bazuar kryesisht né potencialin e kullosave dhe livadhe & cilat ka kjo zoné si
dhe né vlerén ekologjike t& tyre, e cila i bén specifike. Kullosat kapin njé fond toke prej
4376,78 ha dhe jané potencial serioz né zhvillimin e blegtorisé né kété zoné té cilat do &
ndihmojné kryesisht né zhvillimin ekonomik duke pérfshiré & gjitha vendbanimet
brenda zonés por edhe vendbanimet t€ cilat jané né kufi me keté zoné.

Blegtoria do t& zhvillohet kryesisht né vendbanimet si Gjurgjedell, Drenogllavé, Nikaj
dhe Korblig.

Bletaria ka né dispozicion t& gjitha kushtet e favorshme pér zhvillim né kété zoné andaj
edhe investimi né kéts degé t& bujgésisé do t ndihmoj zhvillimit ekonomik dhe
kulturoré t& késaj zone. Zhvillimi i bletaris¢ duhet stimulu, si dhe duhet subvencionuar
familjet t& cilat déshirojné t& merren mé keté veprimtari e cila éshté shumé profitabile,
dhe si rrjedhojé, ka shumé mundési t& pengojé shpopullimin.

Turizmi malor dhe vikendor do t& jené llojet kryesore té turizmit né kété zon& por
fillimisht nevojitet infrastruktura adekuate, né ményré qé potencialet turistike, kryesisht
vlera natyrore turistike dhe peizazhet t& shfrytézohen.

Njé ndér vlerat natyrore jané peizazhet e ndryshme t& formuara nga kombinimi i
pasurive pyjore, kullosave né kombinim me format gjemorfologjike té terrenit, si dhe né
vecanti kataraktet e shumta né lumin e Klugés

Zhvillimi i gjuetisé sé kontrolluar do t& jeté njé tjetér ndihmues i vogél por i
réndésishme né zhvillimin e késaj treve dhe regjimi kontrollues i gjuetisé i cili duhet t&
monitorohet rreptésishté.

Gurthyesit dhe eksploatimi sipérfaqésor i minerareve- duhet t& béhet licencimi i disa
veprimtarive t& cilat merren kryesisht me shfrytézimin e shkémbit ose t& pezullohen
aktivitetet e tyre. Fillimisht duhet & béhet njg vlerésim i gjendjes sé tyre n& aspektin
mjedisore dhe socio-ekonomik e pastaj t& merren vendime t& caktuara té cilat do t& b&jné
legalizimin ose ndalimin e aktiviteteve t€ tyre.

b) Zona e vlerave natyrore - peréndimore

Zona e vlerave natyrore peréndimore shirihet né masivin malor t& Sharrit dhe ka
sipérfage prej 7889 ha. Né kété zoné ekzistojé gjithsej 4 vendbanime me 2765 banorg,
apo rreth 7 % e popullsisé sé& komunés. N& kété zoné kryesisht shirihen pyjet dhe
kullosat si dhe fond i tokave bujgésore t& kategorive ITI-VI-VII-VIIL Peizazhet natyrore
né kété zoné jané mijaft atraktive pér rekreacion dhe turizém. Mund t& thuhet se pyjet
dhe kullosat, si dhe guri gélgeror jané resurset natyrore mée t& réndésishme t€ zonés
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peréndimore t& komunés. Gjithashtu, né zonén e Masivit & Sharrit shirihet zona e
Mbrojtur e Parkut nacional ,,Mali Sharr”.

Funksionet e zonés:

Zhvillimi i géndrueshém ekonomik do 18 jeté qéllimi kryesore pér kété zoné. Parimet
kryesore t& zhvillimit jané shfrytézimi i resurseve pér nevoja momentale dhe ruajtja e
tyre pér nevojat e gjeneratave t& ardhshme.

Zhvillimi i géndrueshém i bujqésisé krijon mundési dhe kushte gé veprimtarité
primare t& zhvillohen kryesisht t& mbéshtetura né leverding e tyre prodhuese dhe
fitimprurése,duke rritur sipérfaget me kultura perimore né fushé t& hapur dhe objekte
té mbyllura-serra, zgjerimin e sipérfageve me kultura pemétare, kafshé t& médha dhe té
iméta, bletari me identitet nga PNMSH, shfrytézimin e ujérave sipérfagésor dhe
instalimin dhe zgjerimin e sistemit t& ujitjes (sistemi i ujitjes piké-piké), krijon mundési
té favorshme pér zhvillim.

Zhvillimi i blegtorisé né kété zoné do t& tejkalon mbajtien e gjedheve pér nevoja
familjare dhe t& konsumit t& pérditshém t& konsumit lokal si¢ éshté zhvilluar deri tand.
Potencialet e shumta gé ka kjo zong, duke pérfshiré fondin e madh t& livadheve dhe
kullosave, kushtet e pérgjithshme ekologjike (drita, temperatura, ajri, lagéshtia, pérbérja
e tokés, flora dhe ekspozicioni), tradita dhe gatishméria e banoréve t€ késaj ane per ta
zhvilluar kété veprimtari primare, jané t& gjitha kéto resurse t& pa kontestueshme pér
zhvillim t& késaj zone. Zhvillimi i késaj veprimtaria primare do t& mundésoj edhe
Zhvillimin ekonomik té vendbanimeve sig jané; Kotlina, Ivaja, Gajre, Gllobocica, Strazha,
Kovaceci, Bobi, Biceci dhe Sllatina, por njékohésisht do t& mundésoj edhe zhvillimin e
industrisé né zonén aktive zhvillimore pér shkak & posedimit t& kushteve mé &
pérshtatshme infrastrukturore.

Bletaria ka né dispozicion t& gjitha kushtet e nevoj shme pér zhvillim né kété zoné andaj
edhe investimi né kété degé & bujqésisé do ndihmoj zhvillimit ekonomik dhe
kulturoré & késaj zone. Zhvillimi i bletarisé duhet stimuluar dhe subvencionuar familjet
t& cilat déshirojné t¢ merren mé keté veprimtari e cila &shté shumé profitabile dhe si
rrjedhojé edhe ka shumé mundési & ngjail popullimin e késaj zone dhe né vecanti t&
pengojé depopullimin e popullatés e cila aktualisht jetojné n€ kété zoné.

Pylltaria si aktivitet ekonomik kérkon trajtim jo vetém si pasuri kombétare por edhe si
pasuri e komunés s& Kacanikut dhe do t& zhvillohet né funksion t& krijimit t& ambientit
té pérshtatshém jetésorg, turizmit dhe rekreacionit, duke mos penguar edhe zhvillimin e
industrisé s& drurit, mobileve dhe artizanaleve me kapacitet t& kufizuar. Kapaciteti i
kufizuar ka pér qéllim mbrojtjen e pyjeve nga prerja e pakontrolluar pér nevoja té
pérpunimit t€ tyre.

Turizmi éshté njé veprimtari ekonomike e cila né kété zoné ka t& gjitha parakushtet e
nevojshme pér zhvillim, pasi q€ né kété zoné shirihet edhe Parku Nacional “Makli
Sharr”, i cili i jep vleré t& vecanté késaj zone. Resurset ¢ shumta q& ka kjo zon& pérfshijné
peizazhin, pyjet, burimet ujore dhe ujérat rrjedhése, format e ndryshme relievore dhe
shpatet e pérshtatshme pér skijim. Resurset turistike pércaktojné edhe llojet kryesore t€
turizmit né kité zoné por fillimisht nevojitet t€ instalohet infrastrukturé e nevojshme né
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ményré gé potencialet turistike t& shfrytézohen. Turizmi nuk mund & zhvillohet si
sektoré i vecanté por duhet dhe do t& zhvillohet né kombinim mé té gjitha sektorét
ekonomik, social, infrastrukturoré dhe mjedisoré.

Theks t& vecanté duhet kushtuar edhe ndértimit t& qendrés shijimit né Lybeten por
paraprakisht duhet t& behet njé plané rregullues infrastrukturoré pastaj t&
implementohet aj plané né tersi dhe pasi t& jeté realizuar kjo vepér e ardhshme kapitale
atdheré edhe leverdia ekonomike né kété zong do t& shihet konkretisht.

Gjithashtu edhe turizmi transit ka t& gjitha paradispozitat t€ zhvillohet jo vetém né kéte
zong por edhe pér gjithé komunén e Kacanikut.

Potenciali hidroenergjetike do t& mundésojé jo vetém furnizim t& géndrueshém mé ujé
t& pijes pér shumé fshatra, zgjerimin e sipérfageve nén ujitje duke ndihmuar bujqésiné
né zhvillimin e té gjitha degéve t& sajé t& mundshme pér tu zhvilluar st dhe shfrytézimin
e kétjj resursi pér prodhimin e energjisé elektrike.

Potenciali hidroenergjetik i késaj zone &shté shumé i madh pér shkak se kemi disa
rrjedhe ujore, ndér kéto rijedhe ujore mé t& réndésishme jané dy prej tyre (Kotling dhe
Dubravé), ku edhe mund t& shfrytézohet uji, pérveq tierash edhe pér prodhimin e
energjisé elekfrike.

Mundésia e shfrytézimit t& energjisé erés éshté gjithashtu potencial shumé i
mundshém, por paraprakisht duhet pérgatitet njé studim i hollésishém i cili do t€
tregojé né detaje mundésit e shfrytézimit t& energjisé sé erés né komunén e Kaganikut.

1.4. Qendrat dhe organizimi funksional i komunés
Q& t& arrihet nmjé organizim mé efikas i shérbimeve, planifikohet t& realizohet njé
zhvillim i i i gendrave dhe organizimi funksional i tyre. Riorganizimi bazohet n&
gjendjen ekzistuese dhe né shvillimet aktuale, ku do t& krijohen edhe gendra fera me
rendési pér njé funksionalitet mé t& miré.
Pérmes zhvillimit t& kétyre gendrave mundésohet shpérndarja e funksioneve dhe
shérbimeve né territorin e komunés. Njé sistern 1 tillé hierarkik u mundéson banoréve t&
komungs t& kené gasje mé t& lehté né shérbime. Arritshméria éshté njé nga komponentet
e réndésishme & planifikimit q&¢ ndikon n€ pérmirésimin e standardit jetésor &
banoréve.
Plani Zhvillimor propozon sistemin hierarkik t& vendbanimeve né tri kategori, duke
mos humbé réndésia e gendrés komunale & Kacanikut.
Plani Zhvillimor Komunal e sugjeron njé sistem hierarkik me tri nivele:

v Qendra komunale

v Qendrat sekondare

v Qendrat lokale

Qendra komunale &shté e vendosur né qytetin e Kaganikut. Qyteti do t& zhvillohet sipas
objektivave né vijim:
v Zhvillim t8 industrisé dhe tregtisé,
v Zhyillim & tregtisé me shumicé e pakicé, & ofrojné produkte t& karakierit
afatgjaté e afatshkurtér,
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PEFR APROVIALINE LISTES e»-ai-’; VECANTE TF PRONAVE KOMUNALE TE CILAT

PLANIFIROHEN TR JEPEN NiSHERYTEZIM SE VITIN 2022

J. Ve ko Vendim, Aprovebet Dista e Vel ¢ pronase omtale 1@ cilat planifikohen (€ jepen
e <hirstesem ndé vin M2 st ijen

/o hadustrade Bagmed:

Parevha kudastrate, nr.QU3TE-EL 0¢ sipérfaye (@ Eresishime prej 00.20.62 ha
Parcela kadastraler, (1U388-0, n¢ sipdriage 1€ Wrisishme prej 00 68 70 ha
1 Pureeld kadastraie, nr06389-0. ¢ sipirfage 1€ 1€6Csishme prej 00.41.75 ha
pParcela hadastrate, nr.00336-Lone siptriage 18 resshie prej 40 86.51 ha
arcels kadastrate, e 0U330-2, 5 siplrlage 1 1ovisishme prej OL38.31 ha

ot kadastiale Begracd:

1 Pareela kacdastrale, nro1833-0, 0 SipGriage W ddsishime prej 00.77.92 ha
Parcela kadasteale.nr, 02240008 sipirfage (@ W@risishne prei 00.79.48 ha
1 Parceba Kadastrate, nr.02378-0. nd sipdrfage 18 18ed dshme prej 90.66.12 ha
L tgeeln kadastrale, pr02579-0. n¢ sipérige 1& dresishme grej 02.16.79 ha
sreela kadastrale, ne.02639-0, n¢ siparlage e ten sishme prej U3, 72.58 ha
areela hadustradea, 027006-10¢ apdrfage 1 widsishime prej 00,61 44 ha
 Pareela kadastrale, nr 027003, 0 siplrlage 1 Lertsishime prej 02.09.05 ba
§ Tareela hadastrate, ne.02700-4 né sipérfage € Wrdsishine prej 00L1 139 ha
. Parcela kadastrale, nrl32700-5, nd sipérfage W resishime prej 00,6142 ha
1 |raeela kadastrale, ne02647-0. w8 siptrtage 1€ rishme prej 60.26.74 ha

‘ ~ Lasirale H_\_\i i

cob hadastealye, ne il 1720 ¢ sipdrbige W IEresIsne prej (4. 14 ha

Foye1nga b




Zonu hadasirale Bigee:

pareela kadastrale, nr.00832-1one sipériage @ werisishme prej 00.10.43 ha

2 Pareeli kadastrale oy G0U32-2, ni sipériage (& Cresishme prej 01.45.99 ha

ol

tA A

¥

parecla kadastrate, nr.01006-0.1¢ sipérfage W 1dsishime prej 01.53.47 ha
pareela kadasteate. nr.0l (68-0. n¢ sipériage 1© reresishme prej 00.91.14 ha

Pareela kadastrate. nr.01439-0, né sipérlage 1 tErdsishme prej 09.13.97 ha

Parcela hadastrade.nr, 1440t sipdriage 16 1er sgishme prej 00.51.80 ha

= parcela hadastrale. pr.0§470-0.0¢ sipérfage 1€ térésishme pre) 01.91.98 ha

b

?

pareela kadastrate, np 01478-0.0¢ sipérfaqe © {Erisishme prej 00.94.16 ha
parecks hadasteale, nr,0i479-0.0¢ sipiriige 1 Ersishme prej 01.30.03 ha

/ona kadastrade Viatg - Dubrave:

"
-
*

1

Parcela kadastrate, nr 00150-0. ne sipériage 1€ (Erésishme prej 01.56.05 ha
parcels kadastrale.nr. 00473-0.n¢ siptrlice 16 Wrisishme pro) 0.91.36 ha
Pareels kadastrale. ne 04740, ¢ siptrtage @ térsishme prej 00.13.85 ha
pyrecla kadustrate, nr0us45-0.n8 sipérfige 1§ trdsishne pre) 02.05.89 ha

< parecla hadasteale, nr.00346-0. 18 sipirlage 1 résishme prej (1.17.73 ha
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1
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parcelu kadastralenr, G0547-0.nd sipériage (€ widsishme prej 01,9510 ha
pareela kadastrale, nr.00719-0. ne sipériage (€ @résishme prej 02.03.94 ha
pareels kadastrale. nr0734-0.0e sipértage @ Wrsishre prej 03.93.62 ha
Pareels kadastrate, ar.01127-0.n¢ sipérlage i érésishime prej 02.57.76 ha

) Parccha kadastrale, nr01137-0. né sipérfage W (erasishme prej 00.86.00 ha

Pareels hadastrale, e 16240, nd sipériage w rorasishme prej 00.91.82 ha

Zona hadastrate Gajre:

~

parcela kadasirale. nr.00098-0, né sipériage € torosishme prei 00.51.02 ha

/ona kadastrale ¢ sNobogicd:

1

wd T

A

AL P 1]

Purcela kadasteale, nr.01736-0. n¢ siptriage 1 wdsishme prej 00.57.10 ha
Dareela hadastralear. 01782-0.0¢ sipérfige i@ Wrdsishme prej 00.22.2+4 ha
1 yreela badasteale, nr.01790-0. 1€ sipériage @ terissishme prei 00.71.14 ha
Parcela kadastrale, nr.01795-0. 08 sipdriage (© wrdsishine prej 00.72.61 ha
Pareela kadastrate. nr.01790-0. 08 siptriage 1§ wWetsishme proy 00.33.82 ha

Parcela kadastrale.ar. 017970, nd sipdriage W Erisishnte prej 001000 ha
parcela hadastrale, nr.01802-0.n¢ sipértage & terésishme prej 01.22,35 ha

na hadostraie Pogana),

Parceld hadastrale, nr00143-1.ne sipérfage 16 &rdsishme prej 01.87.77 ha
parcels kadastratenr, 00143-2.n8 sipérfage 1 Wrésishme prej 01.50.01 ha

-

Pareela kadastrale, nr.00143-3. 18 sipéringe 1€ @résishime prej 01.49.95 ha
Parcels kadastrale, nr.00145-0, n8 sipériuge & tersishme prej 004256 ha
parcela kadastrale, nr.00225-0.0¢ sipértage (Erisishme prej 00.30.51 ha

Payrecla kadastrale.nr, BO227-(lnd sipérlage @ wrésishme prej 10.16.92 ha

1 kadusirale Durgj - Gabrrice:

ec et kadastrale, nroR119-00ne sipriage 1 rasishune prey 01.09.15 ha
Parcela hadastralear. 001 210, 1¢ siperfage € erdsishme pref 00.54.38 ha

Fagqe2znga b




. Parcela hadastrade, rr.00293-0. 08 siperlage 1€ W ssishme prej 03.49.00 ha
b Purecla kadastrale, nr.00430-1. ¢ sipérfage @ Wrésishme prej 00.43.00 ha

Zona kadastrale Giurg] cdell:

reeka hadastrale, nr.00308-1h ne sipériuge & wrésishme prej 00.23.94 ha

S Parcely hadastrale.nr, B0309-0. né sipérlage i wresishme prey (1.19.72 ha
Preela kadastrale, nr0330-0. 0¢ sipCriage @& (erésishme prei 03.58.37 ha
Purecl hadastrute, nr.00645-1, 08 sipériage L& trsishime pre {)2.84.29 ha
parcelu hadastrale, nr.006355-¢. nt sipériage @ térésishme prej 14,3541 ha

L.

pil

/ona kadastrale Fleral:

Parceln kadastrale, nr.00137-1 ol sipérfuge (& Wrdsishme prei 00.51.72 ha
Parcely kadastrale.nr, 10137-2.nd siporfage 16 érésishme prej U1.011.66 ha
Parceln hadastrale. nr 0u139-0.n¢ sipérlage 1 @resishme prej {15.20.73 ha
it kadustrale fyagds

Parecka kadastrate, ne.00 186-0. n€ siperiage W tresishme prej 01.84.75 ha
parcela kadastrale,nr, 00281-0.n¢ siperlage 1 Erésishme prej 00.71.55 ha
Pareela kadastrale, nr.00299-0. n¢ sipérfage (& wrésishme prej 01.26.74 ha
Pareela hadastrade, nr00300-0, né sipériage W© (rosishme prej 00.78.76 ha
PLucela kadastrabe, 004220 n¢ sipétlage 1 teresishme prej (0.70.51 ha
Parcela kadastralenr. 004230, n¢ sipérfage @ @risishing prej 007500 ha

-d b

1

i

Zoma kadasteale Kaganik:

| Parcela kadasirale, nr.00003-0, né sipérfaqe 1€ Erésishme prej 11.26.38 ha
parecla kadastrale.nr, 00072-1.n¢ siptriage 1€ erésishme prei 00,3783 ha
v Pareela hadasirale, nr00308-2 0¢ sipérfage & Erdsishme prej 00.76.68 ha
Parcela kadastrale. ar USHY-3. né sipdriage @ erisishme prej 00,23.97 ha
. parecl kadustrale, nr.00682-0. n¢ sipérfage 1§ Crdsishme prej 0L42.59 ha
s Parcela kadastrale, nrQUREE-0L ¢ sipériage 1@ Grisishme prep BA3.31 ba
Pareels hadastrale, nr.00889-0. n¢ sipérfaqe @& Widsishme nref (0.88.03 ha
8 Parecla kadastrale. nr. 008900 né sipirfage (€ @résishme prej 02.09.99 ha
) Parcela kadastralenr. G0891-0.n¢ sipérfage © (ordsishme prej 00.51.89 ha
Parecla kadastralenr, 01806-0. nc aipirfaqe (& @risishme prei 00.68.68 ha

i 4

o

-

o~

g hadastiale kaginik Y jewn

| Pacela kadastrale, nr o040 L0, n& sipériage & Widsishme nrej 024594 ha
Parcela hadastrate,nr, 00418-0, n€ sipérfage 1€ Grdsishme prej 00.90.01 ha
parcels hadastrate, nr.00419-0, 08 sipértage té trésishme pref 013.29.50 ha

A

4. Parcelt kadastrale. nr00421-0. n€ sipériage 18 wrésishme prei 00.65.51 ha
5 Parecla kadastrale. nr.00376-0. 08 sipirhaqe 1€ @resishme prej 02.89.90 ha

Parcelt kadastratear, 00728-0.nd siprfage 1€ (Gresishime pre 00.46.84 ha
I

phadastrale kovagee:

yreel hadastrale, ar00 1060, ne sipériage W wrisishme prej 00.91.70 ha
Parcela kadastratent. (02340, 1w siptriage 18 rgsishme prej 03.11.51 ha
1 pareeln kadastrade. nrgu209-0. nd sipdrhage W@ Wrdsishme prej 03.46.16 ha
parcela kadastrale, nr00283-0.n¢ sipirtiqe 18 wrdsishine prey 01.71.08 ha

i—
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Parcela hadastrate. nrovet3-0. ne sipdriage 1 tores shime prej (043,83 ha

Zona kadastrale Kotling:

1 Parcclo hadastrale, pr.0toes-0. 0¢ sipérfuge 1 rdsishme prej 00 192,60 ha
Parcela hadistrale, nr Booee-0, e sipdrfae o 1@rdsishme prej 05.72.39 ha
T Pareein kadastrde, nr, 00120-00 08 sipérlage W asislune prej G0.65.03 ba
o D et hadastre, nrOu 3200 nd siplriage 1w werisishme prej 04.52.25 ha
5 pParcela kadastrale, nr.001 544, nd sipérfage W irsishme prej 01.87.96 ha
o, Parcela kadastrale, r00232-0. ue sipériige (& térdsishme prej $2.01.36 ha
7 pyreela kadastrale, nr. BO298-0. o€ sipélinge 1 wWrdsishume prej 11,12.62 ha
s Parecls kadastrabe, 0r.0031 1-t, 0t siperlige 18 Wicsishme prej 830341 ha
o Pareels kadustrale, ar.003512-0, né sipgrfage © wrasishote prej 02.60.26 ha
P oreely kadastrle, nr 006080 e sipérfage 1€ iresishime orej 08.49.77 ha
T Pareelt hakistrale, e D07 370, n¢ Gpdi lage 18 weresishine prej U5, RE 18 ha
Paceta badastrale, ar 079000 ne siperiage w wresishine prej 03.54.39 ha
13 Pareela kadasteale, ne0830-0, né sipériaqe 1@ térdsishme prej 77.09.76 ha
i1, Parcels hadasteate, nr0U85T-0. né sipirlage 1© Esishme prej 01.17.97 ha
15, Parcels kadastrale, nr.00076-0. né sipéfagqu (€ (erésishme prej 09.99.22 ha
16 Parcehs kadasteafe, ne.(H069-0. né siptrluge 1§ wrdsishime prej 01,1799 ha
s areel Radastnde, neat Fs0, nd sipdfage & rasishme prej 03.02.86 ha

Zona kadasuale Koshal:

| Parcela kadustraie, nr.ogi5e-Loné siplrfage 16 (Grsishmse prej 81.63.08 ha
> Parcela kadastrale,nr. 00156-2, n¢ sipértaqe (& tGrisishme pref (11.49.74 ba
1 Parcels kadastrate, nr B0341-0, sipértage 1@ wrésishme prej 162,69 ha
1. Parcela madastrate, nr.(Mi546-0. né sipdriage @ térdsishme prej Ov 27.76 ha

ESEITRE ST RER RS Skl

Purecla hadastrale, pr.00298-0. nd sipérlage & wrdsishme prej B0.18.98 ha
» parecha kadastrte or, 0029940, nC sipiriage 18 ersishme prej (0.29.97 ha
3 Parcela kadastrale, ne.00626-0, n sipériage @ (Erosishme pre} 02.34.31 ha
2 Parcela kadastrate. nr.00632-0, né sipirtage € (rosisiune prej 00.33.08 ha
3 Parcela hadasirale, nr00e33-0, n¥ sipériage (& reposishime preg 04.74.60 ha
I reeld kadastrale, ne 006340, n¢ pdrlage 18 Wrdsislume ¢ ¢j 03.74.97 ha
Pareei hadastrale.nr, Q0790-0, 0 siplriage 1© wardsishme prej BL23.82 ha
% Parceht hadasirale, ar.00791-0 n¢ sipdriage wresishme prej 00.39.84 hi

7Zona kadastrale Reké:

| Parccla kadastrate, nr 0n083-0. né sipiriage (8 tdrisishine pred D0.49.26 ha

pareeln hadastralene, G30R7-1. 0¢ ipérhage © wWrdsishme prey 0} 80,34 ha
v Paeeke hadastrate, ne00O2-0 0 sipérlage 1€ perésishme prej 00.30,00 ha
s Parcets hadastrale, neb0] 21-00 né sipériage (erdsishime pred 00.68.05 ha
s farcels hadastrabe, 0 136-00 1w sipirlage 1€ wWhitsishime prej 00 2660 ha
o Pareeln hadastrale.nr, GU382-0, nd sipériage © rérsivhie prej 01.61.23 ha

Parecls hadastrate, nrOUA83-0, né sipdriage © resishime prej 01.41.25 ha
% Parcels kadusteale, nr 00737-0, nd sipérimge 0 Wrisishroe pref 016751 ha
G Pareela hadastizle, pe 0R7A0-0. 0 sipérfage W eresi-hme prej 12.08.44 ha

b
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Zona kadastrale Rungeve

Pareels kadastrale, nr.000 10-0. né siplriaqe 1 1€ ssishme prej 01.07.92 ha
Parcele kadastrale.nr, GUIGE-U, nd sipérlage 1w sishine prej $0.22.17 ha
Pareels hadastrale. e BOUHE-EL R siperfage 1 rdsishune proj 90.62.53 ha
Parcels hadastiate, nr 01380, né sipdriage @ werosishime prej 01.80.23 ha
1 reels Radistrake, ne.00137-0, ne siperfge © (Grésishme prei 06.82.00 ha
o Pareeld kaskastralenr. 00139-0, né sipérfage w erdsishme prej 03.91.23 ha
Parcela hadasirate, ne.00227-0, né sipériage W& térésishme prej 01,10.60 ha
s Parcels kadastrale, nr. 004810, n sipirfage 1 wWrisishme prej 02.81.54 ha

ad 1

1]

na kadustrale Natind:

b Porccla hadastrale, nrtha2al-th né sipériage @ teresi-hme prej 01.36.42 ha
* Perceit hadastiade.or, H0203.0, n¢ sipirtage i rdsishme prej G137.12 ba
L Parceia kadastrale, pr.ou210-0, né siperfage 1€ Weésishme prej 01.18.66 ha

Zona kadustrale Seagoy &

[ Parecla hadastrale. ne00204-00 né sipériage & Wrésishime proj 02.75.79 ha
el hadasirbe.ny. G280 né sipériage i Wrdsisame praj 01.16,02 ha
el hadiastiale, e 00206-0, nd sipéelage 13 (rdsishine prej 01.62.03 ha

o Pareela kadastrate, np siZu8-0 né siparbkge ©€ erisishine prej 04.04.46 hu

Parcely kadastrade, nrgu377-0, né sipériage i¢ toérdsishme prej 04.12.16 ha

¢, Pareela hadastrale, nr.00720-0, né sipértage 18 wrisishme prej 24,3639 ha

th

3. [ista ¢ veganté v pronave komunale t¢ ellat do 1@ jepen né shifytézim né vitin 2022 &

porcakiuara i né ke vendin, Jdo (& bihel publike ne Fagen Zyriare 1& Komunds.

o shatimun ¢ ket Vendini do Krvetari 3 Koaunes dhe Drejtoria ¢ Urbanizmit, Kadastrit
¢ Mbrofije 1 Mpedisi

. “#d

4. Ky vendim hynoné fugi 15 i€ pus regpistrimit o€ Zyrén © protokollit € wueritetit mbikégyres
(& AMALL. si dhe 7 Jitg pas publikimit n¢ Lagen syniare 1@ komunds.

Ve kité vendim njoftohen: MAPLL Kivetani [ homunes Drejtoria ¢ Urbanizmit. Kadastnt dlic
Vbrojje @8 Mijedisit. Drcjtorda ¢ Bujqésise, Paliianise dhe Zhvillimit Ruml, Drejloria e
| honemise, Financnve dhe Zhvillinit dhe ki
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KACANERU
REPUBLIRA L KOSOVES .
REPUBLIK Y KUSON A RER pI1C OF KOOSOV 3_
Komuna ¢ Ragamnkoue =

ISP ST T Y f R

0 Ny 10402- 20245 22
Kaganik 2R07.2022

¢ mboshtetje 18 nenit 5.0 pika 1.2 143 w1 fplit Nr. U6/L-192 pér Dhénien ne Shipyesm
ihe Nombimiin ¢ Pronds sé Paluajtshime 1@ Komunds (Gazeta Zyriare ¢ Republikes €
Kosovés / Nr. 10/ 03 priil 201Y). & nenit 4. 3 pika 1.3 @ Rregutlores (QRK)Y - N1 (92620
per plreahtimin ¢ procedurave 1 dhinies né shitvidzim dhbe kémbimin ¢ prongs s
puluajishme € Komunds, © nenin 6 () ¢ Statutit 1 Romunds se kacanikut, 1© 3 endimit (&
K1 01Ny, T0402-38073/21 1€ dates ag12.2021, Kuvemd 1 Komiwes Kaganik né mbledhjen
¢ mbajiur me 28 Kok 2022, mori kité:

VENDIV PARAPRAR
PER DUTNIEN E PRONFS 8P PALUAS PSHME TE ROMUNES
NSHERY FEZ1M AFATGIATE

1. Me ki@ Vendim [illon procedura Ny Lomisioni vierdsues pir Dh¥nicen o€ Shrvtzim
ATATCGINTE, pdr pronat © palugjtshme ¢ Komunds s¢ Kaganikut, personave fizik dhe
e

2. Uronat ¢ paluajtshine pdr dhinie né shin (@zim & cekur st oé piken 1. € ké) Vendum, Py

dhienic o shirviézim nd periudhé afatgjatd kohore jand:

7.1 Njisia Kadastrale me fr.00203-0, me kuluré kullosé e Lissts 3. mue siplriage pr
03.49.00 ha. zona hadastrale Pura.

2.2 Njisiu Kadastrale me ar01860-0. me ~qliurd Tivadh 1 Klasés 5. me SIPEFIagE prc)
G0 6% 68 T, zona kadastrale Kaganik.

2.3 Njisia Radustiule me ar.00232-0 me kulwré kullosd ¢ klasts 4. me sipEriage pre)
0001 36 . vona kadastrale Kothind.

2.4 Njésia Kadastrale me ar 00156-2, me kultarg hullos€ ¢ klases 4. me siptrfage prej
01.49.74 ha, zona kadastrale Koxhai, jepet né shirviezim sipirfagia prej 1,00.00 ha (1
hekiard s,

3, Pronat ¢ preakiaara né njsite hadastrale 1© pikaves 5 132023 dhe 2.4 @ kEd) Vensim:,
e prona @ Komunis s¢ dyaihut

4. Qallimi 1 dhénies né shirvtézim (& pronds Lomunale éshtd; krijimi § kushiewe per
shvillim t¢ bizneseve, Krijimi i mundésist pdr nvestime 0pa investitord vender dhc
{6 huaj, me ¢ ‘rast do @ krijohen vende 8 reja 18 punis. 1€ lartcehura jané piese
listds st vegantl & pronave kopunale me Vendimit 0181 160:4/02-38073/21 18 dae:
g 172021 pga kavendi | Komunts s Kaganikut & cilat planifikohen 1@ jepen nd

hirs tozim nd vitin e,




5. Procedural ¢ parapara me Ligjin Nr. 0671 -092 per DhEnien ni Shvidsim dhe Kembimmn ¢
Pronds s& Paluajtshme & Fomunds dhe me Rregullores (ORKY N 092020 pér pﬁrcu!-.nmin
¢ procedurave i€ dhénies né shinytézim dhe kembimin ¢ prongs s¢ palugjtshme (& Romunes
do Ui zhville), Komisioni Vierdsues pér dhénien né shitvigzim prondn ¢ paluajishme @

Lomunds, 1 formuar me Vendim & Kuvendit @ Komungs
b. Par zbatimin ¢ k&t Yendimi Jdo 1€ hujdesel Krvetart 1 Romanes,

7. Ky Vendim hyn né fugi 158 did pas repjistrimit né Zyren ¢ protokollit @ autoritent
mbikdgyrés - MAPL-sC. st dhe 7 ditd pas publikunit n& brge o zyviate 1 komunis

Vendimi ia dérgohet: MAPL, Komisionit, Krvetari 1 Komunés, DUKMM, DZHET

Arkivit

Kryesuesi 1 Kusendit
Kemal Murgseh




Republika e Kosovés !
Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada -~ Government
Ministria ¢ Administriniit ¥ Pusiitetit Lokal
Ministarstoo Administracije Lokalne Sumouprave
Miristry of Local Government Adwinistration

Pér: Besim llazi, Kryetar i Komunés sé Kaganikut
_ E o e b Kemal Murseli, Kry esues i Kuvenid: dit t& Komunds s& Kaga, vikut
Kopie: N}esase pér Administrimin ¢ Dokumenteve né MAPL
- | Nijésisé pér Administrimin e ¢ Dokumentoe né Komuné |
Pérmes: Elbert Krasniqi, Ministér i MAPL-sE
) | VeneraCerkini, Zv, Sekretate ¢ Pérgjiths ime ¢ MAPL-sé B .
Nga: | Besim M ..ri‘ezam Zv. Lc'lheheqe.s: Den: - tamentit Difts:
| Ligior dhe Monitorim té Komunave -~ . 12.03.2022
/\ rearét pérgjegjés: ' -020-573
1. Zyriari | Xhevat Tafa, Udhghegds i Divizienit pér Monttorim
konfirmues & Komurave
vierésimit ligjor

2. Zyrtarihartuesi | Ggzim Sahit, Zyrtare pér } Tonitoriyis o
vierésimit Itg}’o‘: Komunave

Lénda: ' Shmri-zm i hgjshmc ktit @ Kuvendit t

! _, Komunés } bz e Lo il —
Lloyr i aktit Vendim 01 Nr.104/02-20245/22 i datés 28.07.2022 | Kuveridit t& Komunés

| g8 Kacanikut

I/ & nderuar Kryetar,
I/e nderuar Kryesues,

Mirdstria ¢ Administrimit t& Pushtetit Lokal né mbéshtetj= t& nenit 81.4 & Ligjiz ir. 63/1-040
pér Vetdqevensje Tokale, Rregulloren e Qeverisé Nr, 02/2021 pér Fushat dhe PErgjegjésité
Administrative t& Zyvis s¢ Kryeministrit dhe Ministrive, si dhe Rregulioren nr. 06/2021 pér
ndryshim-olotésimin e Rz‘uruiiores (QRK)nr. 10/2019, pér Shqyrtimin Administrativ
Akfeve 18 Komunave, MAPL, me daté 01.08.2022 ka pranuar pér vierfsim i€ ligjshmérisé
Vendimin 01 Nr.104/02-20245/22, vendim paraprak pér dhénien ¢ pronds sé paluaitshme né
shirytézim afatgjaté, t& nxjecré nga Kavendi | Komunés s8 Kacanikut.




Ministrie @ Administrimit t& Pushtetit Lokal (MAPL), ka béré shqyrtimin e lgjshmérisé sé
aktit ng fjais, dhe:

KONFIRMON

Vendimin 01 Nr.104/02-20245/22, vendim paraprak pér dhénien e pronds st pa’uajtshme n@
shirytézim afatgjatd, &shité né pajtim me dispozitat ¢ legjislacionit nit fugi.

Arsyetim

Kuvendi | Komuné&s s¢ Kacanikut né mbledhjen e mbajtur me daté 28.07.20272, fa miratuar
Vendimin (7 Nr.104/02-20245/22, vendim paraprak pér dhénien e pronés s¢ paluajtshime né
shirytésim afatgiate.

MAPL, konstator sé verwlimi i nnjerré nga Kuvend: | Komunés s& Kaganikut éshié bazuar né
aenin 12 ¢ Ligjit Nr. 03/1-040 pér Vetdgeverisje Lokale, nenin 3, nenin 5 pika 1.2, neni 14
pika 153 t& Ligjit Nr.be/L-092 p#r Dhénien ngé Shirytézim dhe Kémbimin e Prongs st
Paluajtshme & Komunés, nenin 4, nenin 5 pika 1.3 @ Rreguliores (QRK) N#.09/2020 pir
Percaktir in ¢ Precedurave & Dhidnies né Shfrvitdzim dhe Kémbimin e Pronés si Paluajtshme
¢ Komurés. Vendimin 01 Nr.104/02-20245,22, vendim paraprak pér dhénieh e pronés sé
paluajtshine né shirytézim afatgjaté hté miratuar né mbledhjen e Kuvendit ¢ Komunés sé
Kacanikut me date 28.07.2022, me 14 vota pér, 7 kundér dhe 5 abstenime.

Ministria = Administrimit & Pushtetit Lokal, mbetet né dispozicion & komunégs pir gfarédo

syarimi € metejme didhur me ketd vierdsim.




